



مناقصه مزایده



کیوسک مناقصه و مزایده

آنچه باید در خصوص مزایده اموال بدانید

صفحه ۱

معادن مزایده‌ای

سلب صلاحیت شده

خراسان شمالی مورد توجه

سرمایه‌گذاران قرار نمی‌گیرند

صفحه ۶

مناقصه برون‌سپاری

تأسیسات شرکت انتقال

گاز ایران انجام یا در حال

برگزاری است

صفحه ۸

برگزاری مناقصه ساخت

نیروگاه هزار مگاواتی قزوین

صفحه ۸

برگزاری مناقصه فاز دوم

پروژه انتقال آب سد طالقان

به شهرستان آبیک

با تأمین اعتبار

صفحه ۸

سرپرست هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد

بدهی ۲۷۰ میلیون دلاری ایران ایر بابت خرید هواپیماهای برجامی!

صفحه ۴



آیا جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی در پژوهش محقق خواهد شد؟

صفحه ۲

لزوم تسریع کمک‌ها برای التیام دردهای زلزله‌زدگان هرمزگان

صفحه ۱

سیاست‌گذار یا تنظیم‌گر؛ مصوبات شورای عالی فضای مجازی ضمانت اجرایی ندارند!

صفحه ۲

خودروسازان داخلی بیش از ۳۰ سال است در مرحله مونتاژ مانده‌اند!

صفحه ۵

تکمیل سامانه کاداستر معدن سدی محکم در برابر فساد معادن

صفحه ۶

بانک مرکزی چقدر از بانک‌ها و دولت طلبکار است؟

صفحه ۷

سؤال روز

لزوم تسریع کمک‌ها برای التیام دردهای زلزله‌زدگان هرمزگان

گروه اجتماعی | مناقصه



روستای کلاتو به طور کامل تخریب شده است!

اقدامات دولت برای زلزله‌هرمزگان

در همین رابطه، احمد وحیدی؛ وزیر کشور، در حاشیه افتتاح سومین نمایشگاه شهروشمند و نخستین جشنواره نام‌نماهای روستایی در جمع خبرنگاران درخصوص بازدید از مناطق زلزله‌زده هرمزگان نیز، گفت: شهروندان

در بخش‌هایی از هرمزگان دچار زلزله شدیدی شدند به ویژه در منطقه‌ای بین بندر خمیر و بندر لنگه که تعدادی از روستاها درگیر زلزله شده و آسیب دیده بودند. وی افزود: خوشبختانه تلفات جانی در این زلزله پایین بود، البته از جان باختن پنج نفر از هموطنان‌مان متأسف هستیم و به خانواده آن‌ها تسلیت می‌گویم ولی بحدما... به موقع دست‌اندرکاران

زلزله بلایی طبیعی است اما آثار آن بسیاری از انسان‌ها را تا ابد غیرطبیعی می‌کند! از قوت عزیزان زیر آوار گرفته تا ز دست رفتن خانه و اموالی که یک فرد برای آن مسققت‌های بسیاری کشیده است اما زلزله بی‌رحم همان عاقبت ناچیز را از قربانیانش می‌گیرد. کشورمان در منطقه‌ای زلزله‌خیز قرار دارد و ساکنین آن به‌خوبی با زلزله و تبعات آن آشنا هستند. زلزله هرمزگان نیز از همین دست زلزله‌ها بوده، بندر خمیر در هرمزگان مرکز زلزله اعلام شد و تقریباً زلزله بسیاری از مناطق آن را همچون خمیر در هم تنید و پنج نفر قربانی و بیش از ۱۰۰ مصدوم بر جای گذاشت. خوشبختانه کانون زلزله در عمق ۱۰ کیلومتری زمین رخ داد زیرا هر قدر عمق زلزله به سطح زمین نزدیک‌تر باشد، شدت خسارت به صورت تصاعدی بالا می‌رود. براساس گزارش‌ها چند روستا در بخش مهران نزدیک به ۸۰ درصد روستایی ماندند کلاتو نیز صدها درصد تخریب شده است. براساس گزارش‌های دریافتی، تیم‌های ارزیاب به همراه فرمانداران این مناطق در محل حضور پیدا کردند و بیمارستان‌های هرمزگان ضمن آماده‌باش با تیم‌های واکنش سریع و تکنسین‌های فوریت‌های پزشکی به روستاهای سایه‌خوش و سایر روستاهای اطراف بندر لنگه اعزام شده‌اند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که بیشترین خسارات در روستای سایه‌خوش با ۳۰۰ خانوار است که همچون

موضوع در منطقه حاضر شدند و اقدامات خوبی انجام شده بود. بلافاصله شروع به آواربرداری شد و امکانات خدماتی، رفاهی، تغذیه و اسکان اضطراری مهیا شد. اسکان موقت در حال انجام است و انشا... بازسازی خانه‌هایی که تخریب شده نیز با جدیت دنبال خواهد شد. یعقوب سلیمانی؛ دبیر کل جمعیت هلال احمر نیز، از اسکان اضطراری بیش از ۶۵۰۰ نفر در مناطق زلزله‌زده استان هرمزگان خبر داد و گفت که در مجموع ۲۶ تیم از استان هرمزگان، ۱۱ تیم از استان فارس و دو تیم از استان بوشهر به کانون زمین‌لرزه اعزام شدند و همچنین تا این لحظه دو هزار دستگاه چادر، چهار هزار تخته موقت، ۷۵۰۰ تخته پتو، ۲۶۲۰ بسته غذایی ۷۲ ساعته، یک دستگاه چادر راه‌بال، پنج هزار کیلوگرم نایلون پوششی به مناطق زلزله‌زده ارسال شده است. محمدحسن نامی؛ رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نیز، درباره اینکه چه تعداد واحد مسکونی در زلزله هرمزگان آسیب دیده است، گفت: در حال حاضر آمارهای اولیه حاکی از آسیب‌دیدگی ۳۸۴ واحد مسکونی در این مناطق است که برخی از آنها به طور کامل صدمه دید تخریب شده و تخریب برخی دیگر نیز به طور کامل نبوده و در صدهای مختلفی داشته است. برای این واحدها وام ۲۵۰ میلیون تومانی بدون بهره و با طول بازپرداخت طولانی و اقساط کم پرداخت خواهد شد و علاوه بر آن وام بلاعوضی نیز از سوی دولت پرداخت خواهد شد.

مجازات کسانی که «قانون حداکثر» را رعایت نمی‌کنند، چیست؟



خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

آگهی مناقصه عام یک مرحله‌ای

شماره ۱۴۰۱/۹ س

خرید تجهیزات توسعه و قطعات پدکی منابع پردازشی

شرح در صفحه ۶

آگهی مزایده عمومی

فروش املاک مازاد شماره ۱۴۰۱/۱

نویت اول

بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان خوزستان در نظر دارد، تعداد ۳۷ رقبه از املاک مزاداد ملکی و تملیکی را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اوراق مزایده، بازدید و همچنین کسب اطلاعات تکمیلی و مشاهده املاک به سایت www.bsi.ir و همچنین روزنامه نسیم خوزستان مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ مراجعه و حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۳ نسبت به خرید و تحویل اسناد اقدام و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره‌های ۲۲۲۱۷۷۹۸ و ۲۲۹۲۴۰۹۱ با پیش‌شماره ۰۶۱ تماس حاصل نمایند.

گران‌تر از بازدید برج شائنگهای و تورنتو آب می‌خورد، احساس گردشگرپرانی بیشتر حس می‌شود تا هم و غم مسئولین مربوطه برای جذب مسافر خارجی، وضع وقتی بدتر می‌شود که می‌بینیم اکثر گردشگرها، متعلق به دو، سه کشور همسایه هستند و ارزانی هزینه‌های ایران در کنار کم‌تغییر بودن مقاصد گردشگری، زیارتی، تاریخی، باعث شده سفر به ایران اقبالش بلند باشد، ولی باین دست فرمان دو نرخی‌سازی‌ها، به جای آن که توربست‌های اروپایی و شرقی و سرزمین‌های دور را جذب کنیم، همین یکی و نصفی مسافر را هم از دست می‌دهیم.

البته نباید در این شیر توشیری، همه کاسه کوزه‌ها را بر سر هزینه و بلیط دلاری هتل‌ها و هواپیما بشکنیم و کم و کسری‌های پرشمار اماکن گردشگری، مانند تمیزی و غذای خوب و اسکان مناسب و برخورد و آداب‌دانی درجه یک عوام‌سل و متصدی و نگهبان که همچنین نیم‌بند و در بعضی جاها کلاً لایه و رها شده است را به تلاش مضاعف در توربست‌زدایی اضافه کنیم تا آنجا که گردشگر خارجی چشم آبی و بادامی و مو بسور و خرمایی را جوری با مهمان‌نوازی خودمان مورد اصابت قرار می‌دهیم که به جای آن که

باید داشت طنز

کند و باید هزینه‌ها را کامل بدهد تا حساب کار دستش بیاید! البته اینکه یک پرواز داخلی بسین فی‌المثل تهران تا اصفهان حدود هشتصد هزار تومانی برای شهروند ایرانی آب می‌خورد، بیشتر شبیه پول زور می‌ماند، تا یارانه نقدی ملو کانه!

به هرحال عزیزان تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر مربوطه، فکر و ذکرشان گرفتن پرواز بیشتر دلارهای گز گردشگران خارجی است و خواستشان نیست که این کسب درآمدهای جدید هتلی و هوایی، تیشه به ریشه صنعت گردشگری می‌زند و چارصباحی دیگر جنابان توربسم، عطای سفر به ایران را به لقای قیمت بالای بلیط هواپیما می‌بخشد و سراز چین و ماجبین و هند و ترکیه، در می‌آورند و همان ریال بینوا هم از دست شرکت‌های هواپیمایی می‌پرد.

وقتی می‌بینیم ورودیه برج آزادی برای توربست‌ها

حرف‌های خودی و بی‌خودی توریست‌زدایی ملی!

وقتی مدیریت جزیره‌ای به مذاق برخی مسؤولین خوش می‌آید، این می‌شود که بعد از فروکش کردن کرونا (که البته آنقدرها هم طول نمی‌کشد) افزایش تعداد گردشگر باعث شده هر سازمان و دستگاهی برای خود طرح و برنامه بریزد و نقشه‌های چرب و شیرین بکشد که از این نمذ کالاهی درخور برای جیب خود بدوزد!

یعنی به زبان ساده، معنی ندارد گردشگر اجنبی بیايد از سوسپسید حمل و نقل هوایی مردمی استفاده

ایجاد دبیرخانه نظارت بر اجرای دقیق قانون جهش تولید دانش‌بنیان

عضو هیأت رئیسه مجلس یازدهم، گفت: در مجلس بنا داریم یک دبیرخانه نظارتی برای نظارت بر اجرای دقیق قانون جهش تولید دانش‌بنیان ایجاد کنیم. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از خانه‌ملت، سیدمحسن دهنوی؛ در نشست تبیین قانون جهش تولید دانش‌بنیان که با حضور بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، اسفندیار اختیاری؛ رئیس کمیته پژوهش و فناوری کمیسیون آموزش مجلس و همچنین نمایندگان شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق، پارک‌های علم و فناوری، اندیشکده‌ها و فعالان اکوسیستم نوآوری برگزار شده، به تشریح و تبیین ابعاد مختلف قانون جهش تولید دانش‌بنیان پرداخت. دهنوی؛ عضو هیأت رئیسه مجلس یازدهم، تفاوت قانون جهش تولید دانش‌بنیان را که یک طرح بود با سایر طرح‌های تدوین شده، حمایت و استفاده از ظرفیت دولت دانست و گفت: در تدوین این طرح از همان روز اول شاهد حمایت و پشتیبانی بخش‌های مختلف دولت به ویژه سسوزنا استارتی؛ معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور بودیم. دهنوی؛ با یادآوری اینکه پیش از نام‌گذاری شعار سال، اقتصاد دانش‌بنیان در بین بسیاری از مدیران تعریف نشده بود، افزود: در بسیاری از مواقع ما برای تبیین موضوع باید تعاریف را با مدیران یا حتی وزرا مرور می‌کردیم تا اهمیت موضوع برای آنها روشن شود. وی درباره نحوه نظارت مجلس بر اجرای دقیق قانون جهش تولید دانش‌بنیان، گفت: اقدامی که مجلس هم راستا با نظارت انجام داده است، در نظر گرفتن الزامات اجرایی برای اجرای این قانون است. مجلس در قانون بودجه، تمامی احکام و موارد دیده شده در قانون جهش تولید دانش‌بنیان را لحاظ کرده است، برای نمونه، افزایش سه هزار میلیارد تومانی اعتبارات صندوق نوآوری و شکوفایی در بودجه ۱۴۰۱ دیده شده است، لذا نه سازمان برنامه و بودجه و نه هیچ سازمان دیگری نمی‌تواند از اجرای این قانون شانه خالی کند. دهنوی؛ عنوان کرد: یکی از ایراداتی که همواره طرح‌ها و قوانین مصوب در مجلس دارند، نبود همین ضمانت اجرایی در قانون بودجه است که با مساعدت صورت گرفته به ویژه از جانب رئیس مجلس این مسأله در قانون بودجه ۱۴۰۱ حل شده است. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس یازدهم، افزود: در حال حاضر آیین‌نامه‌های اجرایی این قانون باید تدوین شود که بخشی از آنها نیز نوشته شده است و برخی دیگر نیز در شورای راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان به ریاست رئیس‌جمهور باید تدوین و تصویب شود. وی با بیان اینکه یکی از مهمترین اتفاقاتی که در این قانون رقم خورده، در نظر گرفتن یک متولی برای اقتصاد دانش‌بنیان در کشور است، بیان کرد: در این قانون شورایی با عنوان شورای راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان به ریاست رئیس‌جمهور و دبیری معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور پیش‌بینی شده است که ایجاد چنین شورایی خود جای‌امدواری دارد. عضو هیأت رئیسه مجلس، با یادآوری اینکه پیش‌بینی می‌کردیم تا شهرپورماه آیین‌نامه‌های اجرایی این قانون تدوین و اجرای آن به نیمه دوم سال موکول شود، گفت: امیدواریم با اجرای این قانون در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ شاهد تحولی بزرگ در عرصه اقتصاد دانش‌بنیان کشور باشیم. دهنوی؛ ادامه داد: در تدوین این قانون از ذی‌نفعان دعوت شده و چندین نشست تخصصی حتی با حضور رئیس مجلس برای شرکت دادن دغدغه‌های ذی‌نفعان در قانون بر گزار شده است، لذا می‌توان عنوان کرد که قانون جهش تولید دانش‌بنیان یک قانون مسأله‌محور برای حل مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان است. وی در خصوص نحوه نظارت بر اجرای این قانون، گفت: قطعاً برای اجرای این قانون قرار است یک دبیرخانه اجرایی در قانون در نظر گرفته شود که ما نیز در مجلس بنا داریم یک دبیر خانه نظارتی برای نظارت بر اجرای دقیق این قانون دایر کنیم که می‌توان از ظرفیت مرکز پژوهش‌های مجلس و خانه خلاق و مرکز نوآوری قوه مقننه در این راستا استفاده کرد تا شرکت‌های دانش‌بنیان و ذی‌نفعان، مشکلات خود در جریان اجرای این قانون را به مجلس جهت بررسی منعکس کنند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: یکی از مواد مهمی که در این قانون آمده مشارکت سرمایه‌ای بانک‌ها برای استفاده از منابع بانکی در طرح‌های دانش‌بنیان است که در مواد ۱۶ و ۱۷ قانون با مشورت مدیران عامل بانک‌های بزرگ تدوین شده است. دهنوی؛ یادآور شد: همچنین در این قانون پیش‌بینی شده سازمان‌های توسعه‌ای از جمله ایدرو و امیدرو بتوانند در طرح‌های سرمایه‌گذاری مشارکت داشته باشند. البته همه این موارد که در قانون آمده نیاز به پیگیری برای اجرای دارد و تا زمانی که اجرای این قانون تبدیل به یک مطالبه اجتماعی در سراسر استان‌ها نشود، بدنه سخت بروکراسی اداری در برابر آن مقاومت خواهد داشت. عضو هیأت رئیسه مجلس، ادامه داد: برای نمونه در این قانون قید شده که دستگاه‌ها باید املاک مزاد خود را در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار دهند، اما اگر همین فردا نمایای به تمامی دستگاه‌های دولتی ا رسال شود که املاک خود را جهت این موضوع معرفی کنند، حتی یک ملک مزاد هم معرفی نخواهند کرد، لذا برای اجرای این قانون نیاز به پیگیری از جانب ذی‌نفعان و نظارت از جانب مجلس ضرورت دارد.

رشته مهندسی کسبو کار دیجیتال تصویب شد

با تصویب شورای برنامه‌ریزی آموزشی و درسی علمی کاربردی برای نخستین‌بار دوره مهندسی فناوری کسبو کار دیجیتال با نگاهی به آینده بازار و مارکتینگ در دانشگاه جامع علمی کاربردی بر گزار می‌شود. به گزارش خبرگزاری دانشجو، با تصویب شورای برنامه‌ریزی آموزشی و درسی علمی کاربردی برای نخستین‌بار دوره مهندسی فناوری کسبو کار دیجیتال با نگاهی به آینده بازار و مارکتینگ در دانشگاه جامع علمی کاربردی بر گزار می‌شود. علیرضا جمالزاده؛ سرپرست دفتر برنامه‌ریزی درسی دانشگاه، با اعلام این خبر، اظهار داشت: دوره مهندسی فناوری کسبو کار دیجیتال از جمله بحث‌های مهمی است که با پیشرفت فضای دیجیتال و اینترنت، شکل جدی‌تری به خود گرفته است، در واقع با گسترش فناوری، شکل و شمایل کسبو کارها تغییر کرده و رونق اینترنت علاوه بر ایجاد کسبو کارهای جدید موجب سرعت بخشی و یکپارچگی عواملی، چون برقراری ارتباط با مشتریان، شناختن بازار هدف برای فروش، آگاهی از فعالیت رقبیان و سهولت کسبو کارهای کوچک و بزرگ شده که نیازمند سواد دانشگاهی است. دبیر شورای برنامه‌ریزی آموزشی و درسی علمی کاربردی ضمن تأکید بر ضرورت اجرای این گونه آموزش‌ها در قالب نظام آموزش‌های شغلی، خاطرنشان کرد: دانش‌آموختگان این رشته مهارت‌ها و توانمندی‌هایی، چون تجزیه و تحلیل کسبو کار، شناسایی و توصیف نهادهای خارجی مانند مشتریان، تأمین‌کنندگان و سیستم‌های خارجی در تعامل با کسبو کار، تولید نرم‌افزارهای مدیریتی (CRM)، توسعه نرم‌افزارهای تحت وب کسبو کارهای دیجیتال، مهارت فنی و تجاری لازم در زمینه بازاریابی دیجیتال، طراحی و راه‌اندازی سایت‌های ارائه‌دهنده خدمات دیجیتال، کار با انواع شبکه‌های اجتماعی، تنظیم و بهینه‌سازی شبکه اجتماعی برای افزایش دید محتوا (بازاریابی اجتماعی)، نظارت و بررسی بازخورد شبکه‌های اجتماعی و جستجو آن‌ها از طریق تجزیه و تحلیل گزارش‌های دورای، بهینه‌سازی موتور جستجو (Search Engine Optimization(SEO)) به منظور بهبود تجربه کاربری و بالا بردن رتبه سایت در موتورهای جستجو، مدیریت ابزارها و سیستم‌های پردازش داده‌ها، کار با ابزارهای تجسم داده، ابزارهای مدل‌سازی داده، سیستم‌های پشتیبانی تصمیم، سیستم‌های مدیریت پایگاه داده و سیستم‌های انبار داده، به کارگیری زبان‌های برنامه‌نویسی و... را کسب می‌نمایند. سرپرست دفتر برنامه‌ریزی درسی دانشگاه جامع علمی کاربردی، تصریح کرد: دانش‌آموختگان این رشته می‌توانند مشاغلی همچون کارشناس و تحلیلگر SEO، معمار و مدلساز کسبو کار دیجیتال، تحلیلگر کسبو کار دیجیتال، استراتژیست کسبو کار دیجیتال، کارشناس تولید و توسعه نرم‌افزاری EB، کارشناس و تحلیلگر شبکه‌های اجتماعی، کارشناس و تحلیلگر هوش تجاری، کارشناس و تحلیلگر بازاریابی و تبلیغات دیجیتال را احراز کنند. جمالزاده؛ افزود: این دوره جزء رشته‌های پرتقاضا بوده و تمامی محتوای آن با توجه به آخرین دستاوردهای حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات تدوین شده است و به دلیل داشتن بازار کار و نیاز جامعه امروزی از جذابیت خاص برای اشتغال برخوردار می‌باشد. وی در ادامه گفت: آموزش در محیط کار این دوره نیز شامل ۵۱۲ ساعت آموزش عملی در محیط کار واقعی به همراه مدرسان با تجربه در این حوزه شغلی در قالب دروس کاربرینی و کارورزی و ۱۰ خواهد بود. وی در خاتمه اظهار داشت: علاقه‌مندان برای ثبت‌نام جهت تحصیل در این رشته و همچنین اطلاع از سایر رشته‌های دانشگاه جامع علمی کاربردی می‌توانند تا ۱۴ تیرماه به سایت سازمان سنجش به آدرس www.sanjesh.org و با سایت دانشگاه جامع علمی کاربردی به آدرس www.iaast.ac.ir مراجعه نمایند.

سیاست‌گذار یا تنظیم‌گر؛ مصوبات شورای عالی فضای مجازی ضمانت اجرایی ندارند!

اختصاص یافت.

گزارش چهارمی مبنی بر تحقق ۸۰ درصدی شبکه ملی اطلاعات غلط بود
در این نشست، انتظاری؛ با انتقاد به ساختار شورای عالی فضای مجازی گفت: به ساختار شورای عالی فضای مجازی اجازه داده نشده است که کار کند. جریان‌های سیاسی و اجتماعی با دیدگاه‌های خاصی روی ساختار این شورا تأثیرگذار بوده‌اند و شاید همین عوامل باعث شده که ما در بخش حکمرانی در فضای دیجیتال ضعیف عمل کنیم. وی ادامه داد: در رابطه با شبکه ملی اطلاعات در دی‌ماه سال ۹۲ بعد از جمع‌بندی در کمیسیون‌های مختلف در نهایت دو مصوبه تعریف شبکه ملی اطلاعات و الزامات آن تصویب شد. مصوبه را به استحضار مقام‌مظفر رهبری هم رساندیدم که ایشان طبق این مصوبه طرح بدهند، اما این اتفاق توسط آقای واعظی که در آن زمان وزیر ارتباطات بود رخ نداد. انتظاری؛ در این خصوص اظهار داشت: واعظی در مقام وزیر ارتباطات دولت اول خرسن روحانی باوری به شبکه ملی اطلاعات نداشت و همین باعث شد اجرای شبکه ملی اطلاعات تا سال ۹۵ به طول انجامید و با وجود پیگیری‌های شورا باز هم اجرای مصوبه شورای عالی فضای مجازی در مورد شبکه ملی اطلاعات به اجرا گذاشته نشد. وی در ادامه صحبت‌های خود، تأکید کرد: اجرای مصوبه شبکه ملی اطلاعات تا سال ۹۸ هم به همان منوال قبل در عدم پیاده‌سازی آن پیگیری می‌شد، تا اینکه محمدجواد چهرمی؛ وزیر ارتباطات دولت دوم حسن روحانی در گزارشی به دفتر مقام رهبری اعلام کرد که ۸۰ درصد شبکه ملی اطلاعات انجام شده است، انتظاری؛ در ادامه در توضیح این اتفاق گفت: با ارائه این گزارش دفتر رهبری از ما خواست تا گزارش ادعای وزارت ارتباطات در این زمینه را بررسی کنیم. در نهایت بعد از بررسی‌ها لازم، اعلام کردیم که گزارش وزارت ارتباطات در این زمینه صحیح نیست. همچنین گفتیم که در سال‌های گذشته شاید در بخش ارتباطات پیشرفت‌هایی داشتیم؛ اما در زمینه اطلاعات مطلق پیشرفتی صورت نگرفته است.

عدم تمکین بخش‌های مختلف به تصمیمات شورای عالی فضای مجازی و از طرفی عدم اشراق حکمران‌ها نسبت به وظایف خود در حکمرانی فضای مجازی و در آخر تعداد پایین برگزاری جلسات شورا و عدم تنفیذ اختیارات به شورای معین باعث شده است تا شورای عالی فضای مجازی در حکمرانی فضای دیجیتال فرصت‌های بسیاری را از دست بدهد. **تصمیمات شورا ضمانت اجرا ندارد**
در ادامه این نشست، جلیل محبی؛ معاون حقوقی سابق مرکز پژوهش‌های مجلس، گفت: در شرایطی که دولت به خاطر ساختار عریض و طویلش نمی‌تواند هم‌پایه تغییرات کاری انجام دهد و از سمتی مجلس هم نمی‌تواند در برابر تغییرات سریع فضای مجازی قوانین مناسبی وضع کند، در چنین فضایی ولایت فقهی برای اینکه کار روی زمین نماند ابتکار به خرج می‌دهد و دستور به ایجاد شورایی مانند شورای عالی فضای مجازی را می‌دهد. محبی؛ در پاسخ به این سؤال که آیا شورای عالی فضای مجازی تا کنون در زمینه حکمرانی فضای دیجیتال کارآمد فعالیت کرده یا نه گفت: برای اینکه شورای عالی فضای مجازی به جایگاه اصلی خود در زمینه حکمرانی فضای دیجیتال برسد هیچ چاره‌ای وجود ندارد جز اینکه ضمانت اجرایی قانونی از سمت مجلس داشته باشد و از طرفی ضمانت کفبری هم از سوی دادگاه و دادگستری داشته باشد. محبی؛ در پایان تأکید کرد: باید عبارت صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی از سوی شورای عالی فضای مجازی تعیین تکلیف شود و از سوی دیگر موازی‌کاری‌ها در فضای مجازی بین وزارت ارشاد با وزارت ارتباطات و صداوسیما و خود شورای عالی فضای مجازی به صورت شفاف مشخص شود.

سیاست‌گذار یا تنظیم‌گر

نشست سوم رویداد حکمرانی شریف در مورد شورای عالی فضای مجازی و مسأله حاکمیت دیجیتال به آشفته‌گی نه‌ای؛ سیاست‌گذار، هماهنگ‌کننده یا تنظیم‌گر با حضور محمد حسن انتظاری عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی و محمد شریفخانی معاون سابق فضای مجازی صدا و سیما

همین آمار نشان می‌دهد که شورای عالی فضای مجازی ضعف‌هایی در مدیریت خود دارد. شورای عالی فضای مجازی باید مسؤولیت توسعه فضای مجازی را بپذیرد و برای همین مرکز ملی شورای عالی فضای مجازی ذیل «شورای عالی فضای مجازی و مسأله حاکمیت دیجیتال» که در محل اندیشکده حکمرانی شریف برگزار شده، به بررسی عملکرد ۱۱ ساله شورای عالی فضای مجازی در حوزه حاکمیت فضای دیجیتال و دستاوردها و نقطه‌ضعف‌های آن پرداختند.

شورای عالی فضای مجازی در تحقق تنها ۱۸ درصد از اهدافش موفق بوده است!

در اولین نشست که با عنوان شورای عالی فضای مجازی نوآوری در همگرایی و تاکامی در حکمرانی با حضور محمدرضا ولوی؛ عضو هیأت علمی دانشگاه، عبدالحسین کلانتری؛ رئیس سابق پژوهشکده فضای مجازی و جلیل محبی؛ معاون حقوقی سابق مرکز پژوهش‌های مجلس و با دبیری محمدصادق امامیان؛ رئیس هیأت مدیره اندیشکده حکمرانی شریف برگزار شده، اعضاء به نقد نه‌ای شورای عالی فضای مجازی در تحقق اهداف آن پرداختند. محمدرضا ولوی که اولین سخنران این نشست بود در تعریف حکمرانی دیجیتال، گفت: مهمترین مسأله در حکمرانی دیجیتال توجه به سه پرامتر است. اولین پارامتر مشروعیت است از این نظر که شورا به عنوان حکمرانی چه اندازه مقبولیت و قدرت دارد. کارآمدی و نفوذ از دیگر پارامترهای مهم در حکمرانی دیجیتال است، این پارامترها همگی به هم وابسته هستند و مشکل و چالش جدی امروز در فضای مجازی در هم تنیدگی در این سه پارامتر است. وی در خصوص بررسی عملکرد شورای عالی فضای مجازی اظهار داشت: در سال ۹۸ با کمک پرسشنامه‌ای از جمعی از خبرنگار یک ارزیابی انجام دادم و این سؤال را مطرح کردم که شورای عالی فضای مجازی در تحقق سیاست‌هایش با توجه به احکامی که برای آن در نظر گرفته شده است چقدر موفق بوده است. طبق نتایج این پرسشنامه تنها ۱۸ درصد معتقد بودند که شورا توانسته سیاست‌ها و اهدافش را محقق کند. ولوی؛ تأکید کرد:



آیا جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پژوهش محقق خواهد شد؟

وزارت علوم برای صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تربیت مدرس شد. رئیس دانشگاه تربیت مدرس، ادامه داد: این حمایت‌ها جهت کمک به شرکت‌هایی هستند که در مراحل دانش‌بنیان برای بخش تجاری‌سازی فعالیت تا بتوانند فعالیت مؤثری در خصوص اقتصاد دانش‌بنیان داشته باشند. دانشجو؛ افزود: زیرمجموعه و زیرساخت‌های دانشگاه تربیت مدرس نیز نیازمند ۴۰ میلیارد تومان بودجه زیرساختی هستند که این دو درخواست را تقدیم معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری خواهیم کرد تا ما را حمایت کنند. دانشگاه تربیت مدرس در سال ۱۳۶۰ تأسیس شده، دانشگاهی پیشرو در آموزش و پژوهش، با هدف تولید علم نافع، گسترش مرزهای دانش و فناوری، به ویژه تربیت اعضای هیأت علمی در علوم مختلف است که به توسعه و تقویت نهضت تولید علم و جنبش نرم‌افزاری و افزایش سهم تولیدات علمی و توسعه علوم انسانی و نیازهای ملی و فناوری‌های نوین و کاربردی با تعامل مراکز علمی، منطقه‌ای و بین‌المللی در حال فعالیت است. این دانشگاه براساس نظام رتبه‌بندی لاین در نتایج رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان قرار گرفته است. دانشگاه تربیت مدرس پس از دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران رتبه سوم دانشگاه‌های کشور را از آن خود کرده است. همچنین این دانشگاه براساس چهار معیار کلی مرعیت علمی، دیپلماسی علمی، دسترسی آزاد به انتشارات و تنوع جنسیتی در میان دانشگاه‌های برتر جهان قرار گرفت. ساختمان رویش در پردیس پژوهش پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس امروز با حضور معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور افتتاح شد و با شروع فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان به بهره‌برداری رسید.



درخواست ۴۵ میلیاردی دانشگاه تربیت مدرس از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری

فرهاد دانشجو؛ رئیس دانشگاه تربیت مدرس هم، در این مراسم خواستار تخصیص ۴۵ میلیارد تومان بودجه از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و وزارت علوم برای توسعه زیرساخت‌های فناوری در این دانشگاه شد. وی گفت : این دانشگاه خواستار اختصاص پنج میلیارد تومان از سوی معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و معاون فناوری و نوآوری

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پژوهش است و اتفاقی که در دانشگاه در حال حاضر می‌افتد زیرساختی است که باید شکل گیرد تا بخش خصوصی به راحتی بتواند پروژه‌های محصول محور داشته باشد. ستاری؛ در پاسخ به درخواست‌های جامعه دانشگاهی پیرامون افزایش بودجه اعتبارات و اوجدای فناوریانه، گفت: لیاقت دانشگاه بیشتر از این است، وقتی کشور به این نتیجه برسد که جوانان و استادان دانشگاه سرمایه‌های آن هستند، نه سرمایه‌های فیزیکی، مطمئناً بیشتر از این خرج خواهد کرد.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، گفت: جهت‌گیری جدیدی را باید در حوزه پژوهش شروع کنیم و آن جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پژوهش است. به گزارش ایرنا، سوزنا ستاری؛ در مراسم افتتاحیه ساختمان رویش و رونمایی از محصولات دانش‌بنیان و فناوریانه شرکت‌های مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس در جمع خبرنگاران از وزارت علوم و شخص وزیر علوم با توجه به فعالیت و توجه ویژه آنها به حوزه فناوری تشکر کرد. وی بیان کرد: مجموعه‌هایی مثل پردیس دانشگاهی، پارک‌های علم و فناوری بستری برای جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پژوهش هستند و همین بخش خصوصی است که در حوزه پژوهش با راه‌اندازی اتاق تمیز و ارایه دستگاه‌های جدید آزمایشگاهی سرمایه‌گذاری می‌کنند و در کنار آن با همکاری که با دانشگاه شکل می‌گیرد، پروژه‌های عملیاتی و محصول محور پیاده‌سازی می‌شود. معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری، اظهار داشت: دانشگاه‌ها از طریق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی می‌توانند از بخشی از سود پروژه با سهم شرکت‌ها منتفع شوند؛ عملاً دانشگاه می‌تواند یک منبع در آمد جدید داشته باشد که از طریق بخش خصوصی و از محل فروش پتنت‌ها و مشارکت در شرکت‌ها اتفاق می‌افتد. ستاری؛ گفت: در قانون جهش تولید دانش‌بنیان اختیارات خاصی در این خصوص هم به دانشگاه‌ها و هم پارک‌های علم و فناوری داده‌ایم که می‌توانند از این اختیارات استفاده کنند برای اینکه درآمد دانشگاه را در حوزه پژوهش و فناوری افزایش دهند. وی ادامه داد: این کلید تحول است، اگر می‌خواهیم دانشگاهی داشته باشیم که در متن جامعه باشد معنی آن این است که دانشگاه بتواند مشکلات جامعه را حل کند و محصول به جامعه بدهد. معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، افزود: محصول حاصل

مطالعات حقوقی (گروه حقوق عمومی و بین الملل)
تاریخ انتشار: ۱۳۸۹/۳/۱۶

قسمت آخر

بررسی مرجع تصویب شرکت‌های دولتی از منظر قانون اساسی و قوانین برنامه سوم و چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران

۱. پیمیی مزروعی |

(ب) دیدگاه طرفدار صلاحیت دولت در تصویب اساسنامه سازمان‌های عمومی به استناد تفویض اختیار مجلس

در مقابل عده‌ای معتقدند قانون‌گذار به صراحت در صدر ماده (۷) قانون برنامه چهارم توسعه، اجازه اصلاح و تصویب اساسنامه شرکت‌های دولتی را بدون قید هر گونه استثنای به دولت محول کرده است. با توجه به این اصل که قانون‌گذار بیان بی‌مورد ندارد، این فرض که اجازه مذکور صرفاً ناظر بر اصلاح اساسنامه شرکت‌هایی است که قبلاً به تفویض قانون‌گذار به تصویب دولت رسیده است، فرض صحیحی به نظر نمی‌رسد، چرا که این اجازه براساس احکام قانونی خاص خود وجود داشته است (قانون استفساریه در خصوص اختیار اصلاح اساسنامه سازمان‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات دولتی وایسته به دولت مصوب ۱۳۷۷) و نیاز به اجازه مجدد نبوده است.

از سوی دیگر اگر حکم مندرج در ابتدای ماده (۷) قانون برنامه چهارم توسعه را ناظر بر شرکت‌های دولتی که اصلاح و تصویب اساسنامه آن‌ها در اختیار قانون‌گذار بوده است ندانیم، اساساً اعطای چنین اجازه‌ای به دولت به چه منظور است؟ زیرا دولت براساس اصل هفتاد و چهارم قانون اساسی از اختیار تهیه و ارائه هر گونه لایحه‌ای به مجلس شورای اسلامی برخوردار است و نیاز به حکم قانونی جدیدی نیست. صرف نظر از موارد یاد شده، قسمت اخیر بند "ب" ماده (۷) قانون برنامه چهارم توسعه، زیر مجموعه ماده (۷) است و علی‌القاعده نمی‌تواند بر خلاف حکم کلی صادر شده در صدر ماده باشد به ویژه اینکه اگر قانون‌گذار در متن بند "ز" قصد و نیت محدود نمودن چنین اختیاری را داشته است، قاعدتاً باید صدر ماده (۷) اصلاح می‌نمود. بنابراین با توجه به استدلال‌های پیش گفته، نظر مقلن از واژه "شرکت‌ها" در بند "ز" ماده (۷) مندرج در عبارت "دولت مکلف است نسبت به اصلاح اساسنامه این گروه شرکت‌ها به نحو مقتضی اقدام قانونی نماید" اشاره به یک بیان قبلی است که در صدر بند "ب" ماده (۷) توسط قانون‌گذار تحت عنوان شرکت‌های مادر تخصصی ذکر گردیده است.^۵ بنابراین آنچه از مفهوم عبارت "اقدام قانونی" بر می‌آید، در واقع اجرای قانون و عمل به حکم قانون به شرح مندرج در صدر ماده (۷) است.

اختلاف نظر در تفسیر ماده (۴) قانون برنامه سوم توسعه و ارائه استفساریه از سوی دولت

با توجه به اختلاف نظرهایی که در مورد تفسیر ماده (۴) قانون برنامه سوم توسعه وجود داشت و برخی آن را ناظر بر آن دسته از شرکت‌های دولتی می‌دانستند که اساسنامه اولیه آن‌ها قبلاً توسط دولت تصویب شده است و عده‌ای دیگر، اساسنامه‌های اصلاحی شرکت‌های دولتی مورد تصویب دولت را که اساسنامه اولیه آن‌ها راساً توسط قانون‌گذار تصویب شده‌اند، خارج از موضوع ماده (۴) می‌دانستند و در این خصوص به ابطال تصویب‌نامه‌های دولت در دیوان عدالت اداری استناد می‌کردند.^۶ لذا به منظور رفع ابهام، دولت لایحه استفساری‌های به مجلس ارسال کرد. موضوع این استفساریه این بود که آیا اختیار موضوع ماده (۴) قانون برنامه سوم توسعه برای اصلاح اساسنامه شرکت‌های دولتی موجود توسط دولت در جهت تحقق ساسنامه‌های شرکت‌های دولتی حسب مورد از طریق واگذاری، انحلال یا تبدیل برخی به شرکت مادر تخصصی و تبدیل گروهی دیگر به عنوان شرکت‌های زیرمجموعه آنها، لحاظ اختیار جدید برای کلیه اساسنامه شرکت‌های موضوع این ماده بود و یا همانند ماده (۶) قانون برنامه سوم توسعه مقید به مواردی است که قبلاً تصویب اصل اساسنامه نیز به دولت محول شده باشد.

به بیان دیگر، موضوع استفساریه دولت این بود که آیا ماده (۴) قانون برنامه سوم توسعه، اختیاری متفاوت

نسبت به ماده (۶) آن قانون در خصوص اصلاح و تصویب اساسنامه شرکت‌های دولتی به دولت داده است یا خیر، و به این ترتیب آیا حکم ماده (۴) در خصوص شرکت‌هایی که قبلاً اساسنامه آن‌ها به تصویب مجلس رسیده است نیز جاری می‌شود یا خیر؟

(الف) دیدگاه طرفدار صلاحیت دولت در تصویب اساسنامه سازمان‌های عمومی به استناد تفویض اختیار از سوی مجلس

یک استدلال این است که ماده (۴) قانون برنامه سوم توسعه با هدفی خاص به دولت اجازه اصلاح اساسنامه شرکت‌های دولتی و تشکیلات آن‌ها را داده است. بنابراین با لحاظ اطلاق ماده (۴) حکم آن قابل تسری به تمام شرکت‌های دولتی، اعم از شرکت‌هایی که اساسنامه آن‌ها به تصویب دولت یا قوه‌مقننه رسیده است، می‌باشد، در حالی که ماده (۶) که به‌طور عام به دولت اجازه اصلاح اساسنامه شرکت‌های دولتی را داده است، صرفاً بر شرکت‌هایی که اساسنامه آن‌ها به تصویب دولت رسیده است، قابل اعمال می‌باشد. وجود این محدودیت در ماده (۶) نشان می‌دهد که قانون‌گذار به مسأله تفکیک بین اساسنامه‌های مصوب خود و اساسنامه‌های مصوب دولت، آگاه بوده و عدم اشاره به آن در ماده (۴) سهوی نیست. لذا اگر ماده (۴) اختیار بیشتری را نسبت به ماده (۶) به دولت نداده باشد، قید دو ماده جداگانه با مفهومی واحد، عملی بیهوده و لغو است، حال آن‌که قانون‌گذار بنابر اصل، عمل لغو و بیهوده انجام نمی‌دهد.

(ب) دیدگاه طرفدار صلاحیت مجلس در تصویب اساسنامه سازمان‌های عمومی به استناد اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی

در مقابل این دیدگاه عده‌ای استفساریه در خصوص (۴) و (۶) قانون برنامه سوم توسعه باید به روح حکم بر اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی توجه کرد، لذا اگر اساسنامه‌ای را خود قانون‌گذار تصویب کرده باشد دارای ارزش قانونی است و اصلاح قانون از طریق مصوب دولت - که به لحاظ سلسله مراتب مادن قانون است - خلاف اصل است. بنابراین اگر قرار باشد قانون‌گذار چنین اجازه‌ای به دولت بدهد، باید این اجازه به صراحت عنوان شده باشد و از آنجا که چنین اختیاری در ماده (۴) قانون برنامه سوم توسعه وجود ندارد، باید اصل را بر عدم تسری اختیارات ماده (۴) به اساسنامه شرکت‌هایی گذارد که قوه‌مقننه آن‌ها را تصویب کرده است. براساس این نظر، مجوز ماده (۴) قانون برنامه سوم توسعه صرفاً محدود به شرط مندرج در ماده (۶) آن قانون است.

کلیات این لایحه استفساریه در جلسه مورخ ۱۳۸۲/۱/۲۷ مجلس شورای اسلامی مطرح و رد شد.

تقدیم لایحه تعیین مرجع اصلاح و تغییر اساسنامه دستگاه‌های دولتی و

نهادهای عمومی غیر دولتی آخرین لایحه‌ای که از سوی دولت به مجلس در این زمینه ارائه شد، مربوط به تعیین مرجع اصلاح و تغییر اساسنامه دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی بود. نظر به اینکه اساسنامه بعضی از سازمان‌های دولتی به تصویب مجلس رسیده است و مجلس نیز در این خصوص صراحتاً به دولت در زمینه اصلاح آن‌ها تفویض اختیار نکرده است، دولت طی لایحه مزبور از مجلس خواسته بود در کلیه مواردی که به موجب قوانین، "مجلس شورای اسلامی" مرجع تصویب اساسنامه است، اصلاح آن برعهده دولت باشد.

به نظر می‌رسد متن و روح حاکم بر مفاد قوانین برنامه سوم و چهارم توسعه،

بنابر آن است که اصلاح و تصویب اساسنامه شرکت‌ها توسط دولت در ارتباط با واگذاری شرکت‌ها به بخش غیردولتی - آن هم شرکت‌هایی که ادامه فعالیت آن‌ها در بخش دولتی غیر ضروری است - مطرح بوده است. بنابراین مقصود و هدف قانون‌گذار، تفویض اختیار وضع و تصویب کلیه اساسنامه‌ها به دولت نبوده است. لذا تفویض کلی صلاحیت تصویب اساسنامه تمام شرکت‌ها به دولت، تفسیری موسع بوده است که فراتر از ماهیت احکام مقرر در قانون برنامه چهارم توسعه است.

به نظر می‌رسد قصد دولت این بود که با این لایحه از مجلس شورای اسلامی یک مجوز کلی در مورد اصلاح اساسنامه سازمان‌های دولتی که به تصویب مجلس رسیده است اخذ کند، ولی مجلس همان گونه که در سال ۱۳۶۶ صلاحیت‌ها و اختیارات خود را حفظ کرد و دولت را مجبور کرد مورد به مورد از مجلس شورای اسلامی مجوز بگیرد، در خصوص این لایحه نیز چنین تصمیمی اتخاذ کرد و لایحه مذکور در مجلس شورای اسلامی رد شد.

۲-۳. دیدگاه‌های مختلف درباره تفسیر بند "ی" ماده (۷) قانون برنامه چهارم توسعه (ماده (۶) برنامه سوم توسعه)

در بند "ی" ماده (۷) قانون برنامه چهارم توسعه مقرر شده است: "در کلیه مواردی که به موجب قوانین، اجازه تصویب اساسنامه سازمان‌ها، شرکت‌ها، مؤسسات دولتی و وابسته به دولت از جمله دستگاه‌های موضوع ماده (۱۶۰) این قانون و همچنین نهادهای و مؤسسات عمومی غیردولتی به دولت داده شده است، اصلاح و تغییر اساسنامه با پیشنهاد دستگاه ذی ربط و تأیید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با هیأت وزیران می‌باشد." با توجه به اینکه مطابق قانون استفساریه در خصوص اختیار اصلاح اساسنامه سازمان‌ها، شرکت‌ها، مؤسسات دولتی و وابسته به دولت (مصوب ۱۳۷۷)، دولت صرفاً اختیار تغییر یا اصلاح اساسنامه‌های را دارد که به موجب تصویب مجلس شورای اسلامی به دولت واگذار شده است و در سایر موارد از جمله اساسنامه‌هایی که قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و یا از سوی شورای انقلاب اسامی به تصویب رسیده است، از چنین اختیاری برخوردار نیست، لذا عدم امکان اصلاح سایر اساسنامه‌ها توسط دولت در مواردی که اساسنامه‌ای به دلیل قدمت و تغییر و توسعه قوانین مرتبط، "ذکر شده است، با این وجود، این قید، مستلزم آن نیست که دولت برای اصلاح و تصویب اساسنامه به‌طور مستقل از مجلس اجازه جداگانه بگیرد، بلکه این قید ناظر به "تصویب این نامه‌ها" است، زیرا در غیر این صورت واگذاری اجازه تصویب و اصلاح اساسنامه به دولت در صدر ماده (۷) با توجه به اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی موضوعیت نداشت.

در مقابل عده‌ای معتقدند عبارت "با رعایت قوانین و مقررات مربوط" ناظر به بند "ی" است و دولت اختیاری در خصوص اصلاح اساسنامه‌هایی که اصل آن‌ها به تصویب مجلس رسیده است، ندارد و باید در هر مورد مجوز بگیرد.

موافقان صلاحیت دولت در اصلاح اساسنامه‌های مصوب قانونی (قوه‌مقننه) پیش از انقلاب، شورای انقلاب و مجلس شورای اسلامی معتقدند برای سرعت دادن به کارهای اجرایی و ایجاد تغییر و تحول در سازمان‌های اداری و اینکه اساسنامه سازمان‌های عمومی هم جنبه تخصصی و فنی دارد و هم مفصل و وقت گیر است و اغلب متون یکسان و مشابهی دارند و دادن اختیار به دولت نافی صلاحیت نظارتی مراجع قانونی (شورای نگهبان، رئیس مجلس شورای اسلامی، دیوان عدالت اداری و مجلس شورای اسلامی) نمی‌شود، باید این اختیار را برای دولت قائل شد.

"ی" ماده (۷) قانون برنامه چهارم توسعه، اختیار لازم را به دولت تفویض کرده است. یک دیدگاه این است که واژه "قوانین" مندرج در بند "ی" ماده (۷) قانون برنامه چهارم توسعه ناظر به قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی است نه مصوبات شورای انقلاب و مصوبات مجلسین سابق. بنابراین اگر شورای انقلاب در لایحه‌ای مرجع اصلاح اساسنامه سازمانی را دولت تعیین کرده باشد، لایحه یاد شده چون پیش از تشکیل مجلس شورای اسلامی تصویب شده است، مغایر اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی است چرا که براساس ذیل اصل مذکور، اختیار تصویب اساسنامه موقوف به مجوز مجلس شورای اسلامی است و تا زمانی که این اختیار از سوی مجلس شورای اسلامی به دولت داده نشده باشد، دولت صلاحیتی در خصوص اصلاح چنین اساسنامه‌هایی ندارد.

در مقابل، دیدگاهی دیگر این است که واژه "قوانین" مندرج در بند "ی" ماده (۷) اطلاق دارد و این واژه شامل کلیه قوانین اعم از قوانین قبل از انقلاب اسلامی، لوایح قانونی شورای انقلاب و قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی است.

این گونه اختلاف نظر‌ها در بین مراجع قانونی و اداری به نحو دیگری نیز مطرح بوده است. عده‌ای معتقدند با عنایت به اینکه قانون‌گذار در ماده (۷) قانون برنامه چهارم توسعه دو حکم جداگانه در صدر و بند "ی" آن وضع نموده است و اصل این است که قانون‌گذار هنگام تصویب هر قسمت، نظر به وضع قانون جدید داشته است و هر کدام از آن‌ها در محدوده خود دارای اعتبار هستند، لذا صدر ماده (۷) مقید به مواردی نیست که در بند "ی" آن ذکر شده است (قانون‌گذار قبلاً اجازه تصویب اساسنامه را به دولت داده باشد) و از طرفی عبارت "با رعایت قوانین" در صدر ماده (۷) موجب محدودیت از این حیث نمی‌شود، زیرا با توجه به اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی، رعایت قانون در مورد تصویب اساسنامه سازمان‌های دولتی توسط دولت به همین است که مجلس اجازه داده باشد و صدر ماده (۷) این اجازه را مستقل از بند "ی" آن داده است. بنابراین هر چند در صدر ماده (۷) بعد از عبارت "اصلاح و تصویب اساسنامه شرکت‌ها، تصویب آیین‌نامه‌های مالی و عملاتی و استعدادی و بیمه" عبارت "با رعایت قوانین و مقررات مربوط" ذکر شده است، با این وجود، این قید، مستلزم آن نیست که دولت برای اصلاح و تصویب اساسنامه به‌طور مستقل از مجلس اجازه جداگانه بگیرد، بلکه این قید ناظر به "تصویب این نامه‌ها" است، زیرا در غیر این صورت واگذاری اجازه تصویب و اصلاح اساسنامه به دولت در صدر ماده (۷) با توجه به اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی موضوعیت نداشت.

در مقابل عده‌ای معتقدند عبارت "با رعایت قوانین و مقررات مربوط" ناظر به بند "ی" است و دولت اختیاری در خصوص اصلاح اساسنامه‌هایی که اصل آن‌ها به تصویب مجلس رسیده است، ندارد و باید در هر مورد مجوز بگیرد.

موافقان صلاحیت دولت در اصلاح اساسنامه‌های مصوب قانونی (قوه‌مقننه) پیش از انقلاب، شورای انقلاب و مجلس شورای اسلامی معتقدند برای سرعت دادن به کارهای اجرایی و ایجاد تغییر و تحول در سازمان‌های اداری و اینکه اساسنامه سازمان‌های عمومی هم جنبه تخصصی و فنی دارد و هم مفصل و وقت گیر است و اغلب متون یکسان و مشابهی دارند و دادن اختیار به دولت نافی صلاحیت نظارتی مراجع قانونی (شورای نگهبان، رئیس مجلس شورای اسلامی، دیوان عدالت اداری و مجلس شورای اسلامی) نمی‌شود، باید این اختیار را برای دولت قائل شد.

در مقابل این گروه، عده‌ای دیگر معتقدند اساسنامه به‌منزله قانون محسوب می‌شود و مجلس نمی‌تواند تمامی اختیارات قانون‌گذاری خود را به دولت که در نظام مراجع وضع قانون در رتبه پایین تری از مجلس قرار دارد، اعطاء و واگذار نماید. بنابراین دولت باید مورد به مورد در خصوص اساسنامه هر سازمان دولتی از مجلس مجوز بگیرد.

نتیجه‌گیری و پیشنهاد

اساسنامه یک سازمان عمومی به عنوان مهم‌ترین قانون آن سازمان شناخته می‌شود که بنابر قانون اساسی، صلاحیت تصویب آن متعلق به مجلس شورای اسلامی است. در اصلاحات قانون اساسی در سال ۱۳۶۸ استثنای به مجلس اختیار داده شد که تصویب اساسنامه این گونه سازمان‌ها را به دولت یا کمیسیون‌های داخلی خود تفویض کند. چنان که گفتیم، در قوانین برنامه سوم و چهارم توسعه قانون‌گذار در خصوص اصلاح و تصویب اساسنامه شرکت‌های دولتی و مؤسسات دولتی و مؤسسات عمومی غیردولتی احکامی را وضع و تصویب نموده که در مقام اجرا بین مراجع قانونی و اداری و نظارتی اختلاف‌نظرهایی در باب حدود و قلمرو صلاحیت دولت و مجلس شورای اسلامی به وجود آمد که همچنان ادامه دارد که به عنوان مثال می‌توان به اساسنامه سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اشاره کرد.

در این راستا پیشنهاد می‌شود به دلیل حساسیت مجلس شورای اسلامی در مورد اساسنامه سازمان‌های مهم و تأثیرگذار دولتی مثل شرکت ملی نفت ایران، پتروشیمی، گاز، فولاد، سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران و لزوم دخالت مجلس در تصویب اساسنامه این گونه شرکت‌ها، دولت ضمن ارائه لایحه‌ای متضمن احصای انواع شرکت‌های دولتی و تفکیک بین آنها، مجوز لازم را از مجلس شورای اسلامی اخذ کند. بدین‌جهت، مجلس می‌تواند با کار کارشناسی، انواع شرکت‌هایی را تصویب اساسنامه آن‌ها را توسط خود ضروری می‌داند تعیین کرده و اساسنامه بقیه شرکت‌ها را به دولت تفویض کند. به نظر می‌رسد راهکار پیش گفته هم دغدغه‌های مجلس را بر طرف می‌کند و هم کار دلت را تسریع می‌نماید. در ضمن مجلس می‌تواند از راهکار ذیل اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی، یعنی تفویض اختیار به کمیسیون‌های داخلی خود، نیز استفاده کند و تصویب قوانین و مقررات مربوط "ذکر شده است، با این وجود، این قید، مستلزم آن نیست که دولت برای اصلاح و تصویب اساسنامه به‌طور مستقل از مجلس اجازه جداگانه بگیرد، بلکه این قید ناظر به "تصویب این نامه‌ها" است، زیرا در غیر این صورت واگذاری اجازه تصویب و اصلاح اساسنامه به دولت در صدر ماده (۷) با توجه به اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی موضوعیت نداشت.

منابع و ماخذ

به صورت پاورقی در متن گزارش ذکر شده است.

پی‌نوشت‌ها:

۵ - "شرکت‌های دولتی صرفاً در قالب شرکت‌های مادر تخصصی و شرکت‌های عملیاتی (نسل دوم) سازماندهی شده و زیر نظر مجمع عمومی در چارچوب اساسنامه شرکت اداره خواهند شد."

۶ - دادنامه شماره ۵۵۵ مورخ ۱۳۸۲/۱۲/۲۷ دیوان عدالت اداری در خصوص ابطال تصویب‌نامه شماره ۴۵۷۶/ت/۲۸۱۹۸ مورخ ۱۳۸۲/۴/۱۴ هیأت وزیران در مورد اساسنامه سازمان حسابرسی: قانون‌گذار به شرح مقرر در تبصره "۳" ماده واحده قانون تشکیل سازمان حسابرسی مصوب ۱۳۶۲/۶/۱۷ تصویب نهایی اساسنامه سازمان حسابرسی را مختص مجلس شورای اسلامی اعلام داشته و اساسنامه مذکور در تاریخ ۱۳۶۶/۶/۱۷ به تصویب قوه مقننه رسیده و علی‌القاعده هر گونه اصلاح و تغییر در مفاد اساسنامه قانونی فوق‌الذکر به عهده قانون‌گذار است. بنابراین اساسنامه مورخ ۱۳۸۲/۴/۱۴ مورد تصویب هیأت وزیران در خصوص اختیارات حسابرسی خلاف حکم صریح قانون‌گذار و خارج از حدود اختیار قوه مجریه در وضع مقررات دولتی می‌باشد به استناد قسمت دوم ماده (۲۵) قانون دیوان عدالت اداری ابطال می‌شود.

تسريع در رفع مسائل و مشكلات سرمایه گذاران بنادر کشور

مدیر کل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی، تأکید کرد: منابع تولید یابید به گونه‌ای رفع شود که سرمایه‌گذاران با رغبت بیشتر به سرمایه‌گذاری در بنادر اقدام کنند. به گزارش سازمان مزایده، حسین بدلیلی؛ گفت: فرایند و ضوابط اجرایی سرمایه‌گذاری در مناطق با سیاست‌های دولت خدمت‌گزار توسعه دریا محور است و با بهره‌گیری از توانمندی‌ها و تئیسالی‌های بخش خصوصی و ایجاد مشوق‌های سرمایه‌گذاری همسوسست. مدیر کل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی، در ادامه به شیوه سرمایه‌گذاری، تبیین ساختار کلی و فرایند اجرایی مربوط به سرمایه‌گذاری در بنادر کشور اشاره کرد و گفت: ابلاغ این فرایند پس از تصویب هیأت عامل سازمان بنادر اجرایی خواهد شد که این امر موجب شفافیت در قراردادهای اراضی در بنادر کشور در قالب مزایده می‌شود. بدلیلی با تأکید بر تسریع فرایند و رفع مسائل و مشکلات سرمایه‌گذاران در بنادر کشور، گفت: منابع تولید یابستی به گونه‌ای رفع شود که سرمایه‌گذاران با رغبت و تمایل بیشتر به سرمایه‌گذاری اقدام کنند و هیچ‌زمان از سرمایه‌گذاری اقلی که بتواند داندن دشمنان نتواند. مدیر کل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی، تأکید کرد: سازمان بنادر و دریانوردی تمام توان خود را جهت تسهیل فرایند و اجتناب از چالش‌های موجود در عرصه سرمایه‌گذاری در بنادر معطوف کرده و تمام اهداف موجود به ترویج سرمایه‌گذاران جهت حضور در بنادر اقتصادی کشور پیروز دارد.

**وورد ۱۱ هزار تن روغن خام و گندم
توسط قطار به کشور**

شرکت بازرگانی دولتی ایران، اعلام کرد: ۱۱ هزار تن کالاهای اساسی از مبدأ سیامپانه و از طریق ناوگان ریلی مرز سرخس وارد کشور شده است. به گزارش ناقصه میزاید، یک قطار برای حمل ریلی مرز سرخس از قزاقستان به سیامپانه و کشورهای ازبکستان و ترکمنستان از طریق مرز ریلی سرخس وارد شد. این قطار از استان شده بود و در مجموع ۱۱ هزار تن کالاهای اساسی از مبدأ سیامپانه و از طریق ناوگان ریلی مرز سرخس وارد کشور شده است. این سیامپانه و وارداتی، نخستین محموله از قبل قرارداد دو هزار تنی خرید و روغن خام با قزاقستان و کشورمان شده است و محموله بعدی نیز متعاباً از قزاقستان وارد خواهد شد. براساس این گزارش، هدف از واردات روغن خام، کنترل بازار و تقویت ذخایر روغن در کشور است که برای ذخیره‌سازی و طی فرآیند تصفیه که کارخانه‌های روغن کشی ارسال شده‌اند، ضمن اینکه ۱۰ هزار تن گندم وارداتی از طریق شبکه ریلی نیز پیشتر تخلیه و ذخیره‌سازی شده است. روغن ذخیره‌سازی شده براساس نیاز موجود و با توجه به مجوز از مراجع مربوطه برای تنظیم بازار و روغن از طریق شبکه‌های توزیع و سرسرای و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و اختیار مصرف کنندگان خانواده و مصارف صنایع قرار می‌گیرند. گفتنی است: روغن در برخی از کالاهای اساسی از طریق خطوط ریلی از مبدأ آسیای میانه، علاوه بر تسریع در کالاهای، موجب صرفه‌جویی در هزینه حمل و نقل و انتقال این کالاهای به مراکز ذخیره‌سازی و کانون‌های جمعیتی می‌شود.

سرپرست هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (ایران ایر)، با اعلام پایان عملیات آژامی، حجاج به سرزمین وحی، گفت: هواپیمای بر جاسی صحرانورد ATR هانسه تنها سودده بوده، بلکه از این راه ده هشتاد و بابت خرید این هواپیمای ۷۰ نفره حدود دوازده هکتار هکتار و شرکت ایران ایر موظف به پرداخت این بدهی است. به گزارش مناصف، مزید، شمس الدین فرزادی پور، در گفت و گو، با اشاره به سالروز حجت ابتر آمریکا در تلیک به هواپیمای مسافری ایران، اظهار کرد: افزود: با تلاش شبانه روزی صنعت هوانوردی با انجام دو پرواز از اهالی تهران، کیشینه (دیروز) پرواز انجام این عملیات به پایان رسید. وی با یادآوری این که ۱۸ آگست ۱۶۲ پرواز حج انجام شده، افزود: در مجموع ۳۹۵۳ نفر توسط این پروازها اعزام به سرزمین وحی شدند. هواپیمای کامل از اهالی و با کترین پرواز انجام شد: تعدادی از پروازها از جلوتر از زمان ثبت صورت گرفت: به سر جند پرواز که به دلایلی از هشت تا ۱۰ ساعت تاخیر داشتند، سایر پروازها به طور متوسط حدود ۲۵ دقیقه تاخیر داشته‌اند. به گفته سرپرست ایران ایر، از ۲۳ نفر عملیات بر جاسی حجاج آغاز می‌شود که ۱۶ نفر به طول می‌انجامد. فرزادی پور

افزود: مشکل خاصی در تأمین سوخت پروازهای حج در عربستان ندانیم ما از آنجایی که قرار شد پروازهای حج در ارزان ترین قیمت ممکن و با نرخ ۱۳۹۸ که یک سوم قیمت واقعی است انجام شود لذا هواپیماها در عربستان سوختگیری نمی کردند چون نرخ سوخت هواپیما در ایران

لیتری ۶۰۰ تومان است اما در عربستان ۱،۷ دلار از هواپیمای اخذ می‌شود. سرپرست هما، یادآور شد: عربستان برای پروازهای برگشت حج بازه زمانی ۱۶ روزه تعیین کرده و مجبوریم در برخی روزها روزی ۱۲ الی ۱۴ پرواز حج با شش فروند هواپیمای انجام دهیم. وی درباره قیمت

دلاری پروازهای داخلی، گفت: این تصمیم در انجمن شرکت‌های هواپیمایی اخذ شد، علت آن واقعی‌سازی نرخ بلیت بود چون بلیت، پرواز آبادان-مشهد برای عراقی‌ها در نجف از سوی آژانس ۹۰ تا ۹۵ دلار به زائران عراقی فروخته می‌شد در حالی که همان آژانس

۱۳۷۰ تا ۸۰۰ هزار تومان بابت ضمانت پرواز به ایران برای پی‌ریختن. فرمایید. پرواز به ایران اینکه هوایی‌های برجامی خصوصاً ATRها را می‌نستند که هیچ‌زبان هم هستند، گفت: تنها در دسده پروازهای ATR تا ۳۰۰ کیلومتر دارند ولی به این معنی نیست که ATRها را کنار بگذاریم، بر سرست ما بهی ایران آن‌ها را خرید کردیم. ۲۶۰ تا ۲۷۰ میلیون دلار اعلام و تصریح کرد: در حال استیضاح شدیدی هستیم و فعلاً استراحتی از شرکت‌های دیگر برای پرداخت حقوق کارکنان‌ها نداشته‌ایم. و در ساراه و انگاری صندوق‌های نفتی‌ها به صندوق بازنشتی‌های کثوری، گفت: سه ماه است این انتقال عملیاتی شده و بازنشتگان‌ها به موقع در صندوق کثوری و کثوری‌ها مانده دریافت می‌کنند. با این حال سهمیه‌های مختلف بلیت سالانه که بر گردن ماست، حصاً انجام خواهد شد. بر سرست، ما خصوص پروازهای کثور که قیمت بالایی داشت، گفت: برای ایجاد تعادل در قیمت پروازهای روزهای عرق به نجف و بغداد مامانه فروش سهمیه‌های بلیت این روز را سایت ما بازگذاری کردیم. بلیت این آغاز شده است. فرزادی‌پور، تصریح کرد: کارکنان‌ها پایین‌ترین حقوق را به مجموعه کارکنان دولت دریافت می‌کنند و خلبانان این شرکت هم در میان ایران‌لی‌ها کمترین حقوق دارند.



مدیر عامل بانک مسکن

خرید متری مسکن به مرور جایگزین تسهیلات مسکن جوانان خواهد شد

مدیرعامل بانک مسکن، با اشاره به اینکه مردم نتوانند سپرده‌گذاری‌های خود را به صورت خرید متری مسکن در بورس انجام دهند، گفت: خرید متری مسکن در بورس جایگزین تسهیلات مسکن جوانان خواهد شد. به روش کالاخبر، محمود شایان، درباره وضعیت اجرای فروش متری مسکن در بورس کالا، گفت: یکی از

کارهایی که در بدو ورود به بانک مسکن از سرمایه‌گذاری مسکن خواستم مطابق با طرح و برنامه بانک پیش ببر، فروش متری ساختمان (مسکن) در بورس کالا بود. مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه مجوز شورای فقهی بانک مرکزی را برای این اقدام اخذ کردیم، گفت: در شورای فقهی بورس ابهام‌هایی وجود دارد که در حال

مکاتبه هستیم اما سایر اقدام ها انجام شده و آماده ایم پس از موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار، طرح را اجرایی کنیم. شایان در ادامه تأکید کرد: اجرای این طرح (فروش متری مسکن در بورس کالا) اقدام بسیار خوبی خواهد بود که مردم بتوانند سپرده گذاری کرده و برای خودشان یا فرزندان شان به صورت متری خرید مسکن

و بعد از گذشت چند سال به مرور صاحب خانه
باز عامل بانک مسکن، تصریح کرد: طرح خرید
مسکن به مرور جایگزین تسهیلات مسکن جوانان
شد و برای مردم مطلوبیت خواهد داشت، چرا که
از ارزش پولشان را متناسب با قیمت آپارتمان

پایگاه جامع
خبر و اطلاعات
مناقصات
مزایادات
ایران

 www.monaghesatiran.ir 

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
 دومرحله اشماره (۱۴/۱۲)
شرکت مخابرات ایران منطقه همدان در نظر دارد لیفترت ۴ تا ۵ تن دریی
 خریداری نماید.
 متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به
 آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir
 و www.hamedan.tci.ir مراجعه نمایند.
 رابط عمومی شرکت مخابرات ایران منطقه همدان



شرکت سیمان شمال

آگهی مزایده

توییت دوم

شرکت سیمان شمال در نظر دارد اقلام ضایعاتی و مستعمل کارخانه خود

به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

لذا متقاضیان می توانند جهت بازدید و کسب اطلاعات بیشتر و دریافت

فرم شرایط شرکت در مزایده حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ درج آگهی

توییت دوم به آدرس: تهران، خیابان شهید بهشتی، بعد از پل مدرس، پلاک ۱۶۹،

طبقه اول، واحد بازرگانی (امور قراردادها) مراجعه نمایند و یا در صورت نیاز

به اطلاعات بیشتر به شماره تلفن: ۸۸۷۳۷۴۸۹ داخلی ۵۵۲-۵۶۳ تماس

حاصل فرمایند.

الف: انواع آهن آلات ضایعاتی قراضه

ب: کابل ضایعاتی مسی و سیم لاکه و سواره آهن

ج: انواع دستگاہ‌ها و ماشین آلات کار کرده، خودروهای مستعمل و قطعات و

اقلام مکانیکی دمنوازشده و مشتقات نفتی

د: اجزای سوز

شرکت سیمان شمال (سهامی عام)



تپکو
تولید و پخش
کربن دایاکسید

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله ای شماره ۱۴/۱/۹

دستگاه مناقصه گراز شرکت زغال سنگ پروده طیس

موضوع مناقصه: تأمین ۱۶۰ تن نیروی انسانی جهت انجام امور خدماتی، رفاهی، حمل و نقل و نگهداری فضای سبز

محل اجرای موضوع مناقصه: اداره مرکزی طیس و منطقه معدنی پروده، واقع در ۷۵ کیلومتری جنوب غربی شهرستان طیس

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: دو میلیارد و هفتصد میلیون ریال

آخرین مهلت خرید پاکت: پایان واریز اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۳

آخرین مهلت تحویل پاکت:

- حاکمتر ساعات ۸:۳۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۳
- تاریخ گشایش پاکت: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۳ رأس ساعت ۰۹:۳۰ صبح.

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مقاصضمان واجد شرایط می توانند با واریز مبلغ یک میلیون و پانصد هزار ریال به شماره حساب ۰۱۹۸۰۳۰۱۹۸۸۰۰ نزد بانک سپه مرکزی طیس، نسبت به خرید اسناد مناقصه از طریق ایمیل نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانیاد به شماره ۰۵۶-۳۳۸۲۴۵۵۱-۰۶ (داخلی) و ۳۶۲۵۳-۳۶۵۴ تماس حاصل فرمایید.

اصلاحیه شماره یک

آگهی مناقصه عمومی

همراه با ارزیابی کیفی فشرده

شماره فراخوان سامانه ستاد ۳۰۰۱۰۹۵۰۰۷۰۰۰۰۰۰۳

یک مرحله ای

موضوع: انجام خدمات نظافتی، پاکبانی و پذیرایی شرکت بهره‌برداري قطار شهری مشهد به صورت حجمی

مبلغ برآورد: ۱۵۴،۳۹۸،۰۵۱،۳۳۴ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.

این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rkr.ir نیز درج می‌گردد.

شرکت بهره‌برداري قطار شهری مشهد



TPCCO
تولید و پخش
پودریه حبیب

آگهی مناقصه عمومی

دو مرحله ای شماره ۱۴۰۱/۸

دستگاه مناقصه گران شرت زغال سنگ پروده حبیب

موضوع مناقصه:

اجرای کلیه عملیات مربوط به پشوری و مسیرهای مختلف معدن فلان سه به میزان ۱۲۰۰ متر

محل اجرای موضوع مناقصه:

منطقه معدنی پروده، واقع در ۷۵ کیلومتری جنوب غربی شهرستان طبس

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: هفت میلیارد و پانصد میلیون ریال

آخرین مهلت خرید ارشدانه: پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۳

آخرین مهلت تحویل پاکات:

حداکثر تا ساعت ۰۷:۳۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۳

تاریخ گشایش سر مرحله اول پاکات:

روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۳ رأس ساعت ۰۸:۳۰ صبح.

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

■ مستفایان واجد شرایط می توانند با واریز مبلغ یک میلیون و پانصد هزار ریال به شماره حساب ۱۹۸۸۰۰۱۹۸۸۰۰ نزد بانک سه مرکز حبیب، نسبت به خرید اسناد مناقصه از طریق لینک اقدام نمایند.

■ جهت کسب اطلاعات بیشتری می توانید با شماره ۰۵۶-۳۳۸۴۱۵۵۱ (داخلی ۳۴۵۳ و ۳۴۵۴) تماس حاصل فرمایید.



اصلاحیه شماره یک

آگهی مناقصه عمومی

همراه با ارزیابی کیفی فشرده

شماره فراخوان سامانه ستاد ۱۰۹۵۰۰۷۰۰۰۰۰۰۰
۳۰۰۱۰۹۵۰۰۷۰۰۰۰۰۰۰

یک مرحله‌ای

موضوع: انجام خدمات تصدی کنترل ایستگاه‌های خط ۱ و ۲ قطار شهری مشهد به صورت حجمی

مبلغ بر آرد: ۲۵۴،۱۵۸،۶۷۸،۲۲۸ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir

مراجعه نمایید.

■ این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rkr.ir نیز درج می‌گردد.

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد


شرکت سازه گستر سایپا

آگهی مناقصه

- ۱- مناقصه گرازا؛ شرکت سازه گستر سایپا
- ۲- موضوع مناقصه: انتصاب پیمانکار جهت طراحی، تأمین تجهیزات و مصالح و ساخت و نصب شبکه جمع آوری فاضلاب و احداث تصفیه خانه فاضلاب
- ۳- زمان ارائه اسناد و دریافت پیشنهادات:
از زمان درج آگهی ۱۴۰۱/۰۴/۱۳ تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۵
- ۴- مبلغ تضمین:
۱۶۰۰۰۰۰۰۰ ریال بصورت ارائه ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط
- ۵- محل دریافت اسناد؛ کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، روبروی پارس خودرو، شرکت سازه گستر سایپا، طبقه همکف، امور ارتباطات
- ۶- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- ۷- شرایط شرکت کنندگان:
دارا بودن حداقل گرید ۵ آ
- دارای سابقه اجرای پروژه های مشابه حداقل ۴ مورد

شماره تماس: ۴۸۹۱۳۳۱۹ (۲۴ ساعته)

ارتباطات اجرای پروژه سازه گستر سایپا

اصلاحیه شماره یک آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی فشرده

شماره فراخوان سامانه ستاد ۳۰۰۱۰۹۵۰۰۷۰۰۰۰۳

یک مرحله‌ای

موضوع: انجام خدمات مسافری (گذرانی، سکوبانی) ایستگاه‌های خط ۱ و ۲

قطار شهری مشهد به صورت حجمی

مبلغ برآورد: ۲۴۵,۵۰۴,۶۷۰,۷۹۹ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه

تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir

مراجعه نمایند.

■ این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rtk.ir نیز درج می‌گردد.

شرکت بهره‌بردار قطار شهری مشهد



شرکت فاضلاب تهران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

(به همراه ارزیابی کیفی)

نویت دوم

شرکت فاضلاب تهران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرح زیر را از محل اعتبارات جاری و با رعایت آئین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید.

۱- **نشانی دستگاه مناقصه گزار:** تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان اندیشه، نبش اندیشه ششم غربی (شهید گودرزی)
تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۰۳۵۹۶۱ و فکس: ۰۲۱-۸۸۴۰۹۱۹۴

۲- **مهلت های زمانی:** دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۸:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۸، مهلت تحویل و بارگذاری پیشنهادات تا ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۴ و تاریخ گشایش پاکات ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۴ خواهد بود.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شماره مناقصه
۱	برون سپاری نیروی انسانی جهت امور فنی و اداری مورد نیاز شرکت فاضلاب تهران به تعداد ۷۱ نفر	۴۰۰۹۵۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۰۱۰۰۵۴۲۰۰۰۰۰۰۰۳۱

■ به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان اصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.



شرکت فاضلاب تهران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

(بدون ارزیابی کیفی)

نوبت اول

شرکت فاضلاب تهران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرح زیر را از محل اعتبارات جاری و بارعایت آئین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir بر گزار نماید.

۱- نشانی دستگاه مناقصه گرا: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان اندیشه، نبش اندیشه ششم غربی (شهید گودرزی)
 تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۳۵۶۱ و ۰۲۱-۸۸۴۰۹۱۹۴ و فکس: ۰۲۱-۸۸۴۰۹۱۹۴

۲- مهلت های زمانی: دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۰، مهلت تحویل و بارگذاری پیشنهادات تا ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۱ و تاریخ گشایش پاکت ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ خواهد بود.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شماره مناقصه
۱	خرید لوله و اتصالات پلی اتیلن دوجداره کاروگیت به طول ۱۵۰۰ متر قطر ۷۰۰ میلیمتر	۷۱۹,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰۱۰۰۵۴۳۰۰۰۰۰۰۲۸
۲	خرید لوله و اتصالات پلی اتیلن دوجداره کاروگیت به طول ۳۵۰۰ متر قطر ۶۰۰ میلیمتر به طول ۲۰۰۰ متر قطر ۸۰۰ میلیمتر	۲,۰۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰۱۰۰۵۴۴۰۰۰۰۰۰۰۰۲۹

■ به پیشنهادتادفاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً اثر تریب اثر داده نخواهد شد.

خودروسازان داخلی بیش از ۳۰ سال است در مرحله مونتاژ مانده‌اند!

گروه خودرو | مناقصه



با توجه به این موضوع که دهه‌هاست صنعت خودرو سازی کشور ما در وضعیت بحرانی به‌سر می‌برد و تقریباً نوآوری در این صنعت وجود جدی نداشته است و این صنعت در حال در جاذدن می‌باشد و روزبه‌روز نیز شاهد افول خودرو سازی داخلی هستیم، همین امر سبب آن شده است که دیگر مونتاژ محصولاتی که بسیار قدیمی می‌باشد و در سطح بازار جهانی منسوخ شده است، دردی را از صنعت خودرو سازی ما دوا نمی‌کند و باید یک فکر اساسی در این باره انجام شود تا هم خودروسازان متحمل ضررهایی که عنوان می‌کنند نشوند و هم مردم که عمده خریداران محصولات هستند. اگر در سیاست‌های خودروسازان بازبینی انجام شود، شاید شاهد آن باشیم که توان رقابت با خودرو سازی‌های خارجی را نیز داشته باشیم. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت صمت، منوچهر منطقی؛ در گفت‌وگویی، اظهار داشت: در زمینه دانش‌بنیان شدن سه نکته مهم وجود دارد؛ نخست این که حدود ۵٫۴ میلیون مهندس فارغ‌التحصیل رشته‌های مختلف در کشور وجود دارد که شاید نیم‌درصد از این جمعیت، اقدام به مهاجرت کنند، اما ۹۹٫۵ درصد آنان علاقه‌مند به فعالیت در این آبخواک هستند؛ پس ما باید از این ظرفیت در صنعت دانش‌بنیان استفاده کنیم. وی یادآور شد: نکته دوم دستمزدهاست؛ اکنون بر برخی خودرو سازهای دنیا برنامه دارند که برای انجام برخی طراحی‌ها به ایران بیایند، زیرا نیروی انسانی مناسب و قیمت ارزان در کشور ما وجود دارد و هزینه انرژی نیز پایین است؛ بنابراین کشور ما با توجه به هزینه پایین نیروی کار و انرژی، بهشت دانش‌بنیان‌هاست و در برنامه

تحول تدوین‌شده نیز به احتمال قوی در آینده، تنوع مدل‌ها و همکاری‌های ملی و بین‌المللی را خواهیم داشت. معاون صنایع حمل‌ونقل وزیر صمت، توضیح داد: وقتی به سمت تولیدات دانش‌بنیان بروید در اصل به سراغ محصول کامل نمی‌روید؛ برای مثال در حوزه فناوری فرض کنید ۱۰۰ فناوری در دنیا، یک‌میلیون عرضه‌کننده دارد، بنابراین سراغ جایی می‌روند که آن فناوری را دارد، بنابراین در حوزه فناوری با توجه به طیف گسترده دارندگان آن و این که خوشبختانه کشورهای آسیایی در این زمینه فوق‌العاده خوب کار کرده‌اند و روابط مناسبی با آن‌ها داریم؛ باید از این شرایط حداکثر استفاده را ببریم.

منطقی؛ در پاسخ به وضعیت خودرو سازی کره و مقایسه آن با ایران، گفت: در خودرو سازی سه مرحله وجود دارد، مرحله نخست آغاز به‌کار است که باید با همکاری شروع شود که منجر به یادگیری می‌شود و مونتاژ که نباید بیش از سه تا پنج سال ادامه یابد و از آنجا باید شروع به نوآوری کرد. این مقام مسؤول، ادامه داد: مرحله دوم، پنج سال بعد است که برای نوآوری روی اجزای خودرو، موتور، سیستم داخلی ساخت خود هدف‌گذاری می‌کنیم و این قسمت با همکاری‌های بین‌المللی روی اجزا همراه است و در نهایت و در فاز سوم خودمان باید طراحی اجزا و محصول انجام دهیم. وی تصریح کرد: نکته مهم

این است که ما بیش از ۳۰ سال است که در مرحله نخست که همان مونتاژ است، مانده‌ایم و تازه در دهه ۷۰ با تولید برخی محصولات شروع به خروج از این حالت کردیم. منطقی، اضافه کرد: در این دهه خودروهای آردی، پژو پارس، سمند و سپس روآ و دنا عرضه شدند و به مرحله دوم گفته‌شده، وارد شدیم اما مرحله سوم اتفاق نیفتاد و اکنون همه تلاش ما این است که شرکت‌های دانش‌بنیان برای تولیدات جدید اقدام کنند، البته شرایط کنونی در این زمینه خوب است و بیشتر محصولاتی که به بازار عرضه می‌شود، تمره تلاش و طراحی داخلی است. معاون صنایع حمل‌ونقل وزیر صمت، تأکید کرد: در طراحی شرایط خوبی داریم، اما این که چرا به‌جای پنج سال، ۳۰ سال در مرحله نخست مانده‌یم به برخی از سیاست‌گذاری‌های دولت برمی‌گردد، برای مثال در کشور کسره دو عامل کلیدی رعایت زمان‌ها و کنترل مجموعه وزارت صنعتی سبب شد که بتوانند این مسیر را بسیار سریع طی کنند یعنی ضمن کمک در هزینه‌های توسعه، اجازه ادامه مونتاژ کاری به مدت ۱۰ سال داده نشد، اما این غفلت در خودرو سازی ما وجود داشت. وی یادآور شد: البته در بر دهه زمانی تحول در صنعت خودرو ایجاد کردیم، یکی در دهه ۷۰ که گفتند باید خودروی ملی داشته باشیم و همه اجزای پیکان که وارد می‌شد داخلی‌سازی شد و مرحله بعدی، اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ که گفتند باید وارد طراحی خودرو شویم که اتفاقات خوبی در زمینه خودرو سازی رخ داد. منطقی؛ توضیح داد: در خودرو مهم‌ترین بحث این است که مالکیت فکری اجزا یا مالکیت فکری خود محصول طراحی شرکتی باشد که این کار را انجام داده است و اکنون می‌توان ادعا کرد که این توانمندی وجود دارد و مرکز طراحی موتور و محصول و مرکز استاندارد سازی محصول طراحی‌شده داریم.

لزوم سرمایه‌گذاری بر روی فناوری در حوزه خودروی هوشمند

دنیال کنیم. وی در خصوص قانون‌گذاری در حوزه خودروهای هوشمند و عدم وجود قوانین در این حوزه گفت: شهر هوشمند ابعاد متنوعی دارد و یک مرحله از آن همین موضوع خودروی هوشمند است که دارای سازو کارهای مستقلی است. وحیدی؛ گفت: باید به لحاظ فناوریانه در حوزه خودروی هوشمند سرمایه‌گذاری جدید داشته باشیم و آنها را به عنوان یک واحد مهم در حوزه شهر هوشمند مورد استفاده قرار دهیم. وزیر کشور، گفت: بی‌شک شهر هوشمند یک موضوع

کشور است و ما در این وزارتخانه به دنبال توسعه و حمایت از شرکت‌هایی هستیم که در راستای شهر هوشمند قدم بر می‌دارند. وحیدی؛ گفت: به همه استان‌ها و شهر داری‌ها ابلاغ شده است که از ظرفیت‌هایی که در حوزه شهر هوشمند داریم حداکثر استفاده را داشته باشند البته بین آنها (شرکت‌های دانش‌بنیان) مسابقاتی برگزار می‌شود و انتهایی که در این حوزه پیشرو هستند تشویق می‌شوند. ما به دنبال این هستیم که تحرکات خوبی را در حوزه هوشمند سازی

احمد وحیدی؛ وزیر کشور، در مراسم افتتاحیه سومین نمایشگاه شهر هوشمند و نخستین جشنواره نام‌نمهای روستایی در جمع خبرنگاران، گفت: کار در حوزه شهر هوشمند کار بسیار مهمی است و شرکت‌های بزرگ و دانش‌بنیان در این حوزه کارهای مهم و قابل قبولی انجام داده‌اند. این نمایشگاه دو بخش دارد؛ یکی در حوزه فناوری که شرکت‌های دانش‌بنیان موارد آن را اجرایی کرده‌اند و دوم در حوزه حکمرانی است. به گزارش مناقصه‌مزایده،

آگهی مزایده

شرکت کارخانجات قند قزوین (سهامی عام) در نظر دارد اقلام مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند هم‌روزه در ساعات اداری (۸:۰۰ صبح الی ۱۵:۰۰) به‌منظور بازدید و دریافت فرم شرایط شرکت در مزایده به آدرس: قزوین، کیلومتر ۲۵ جاده بوئین‌ها مراجعه فرمایند.

ردیف	شرح	مقدار / تعداد
۱	آهن‌الات ذوبی ضایعاتی	حدوداً ۲۰۰ تن
۲	کیسه ضایعاتی	حدوداً ۱۰ تن
۳	ضایعات آجرنسوز	حدوداً ۱۵ تن
۴	سنگ مکادوم	حدوداً ۲۰۰۰۰ تن
۵	آهک ضایعاتی	حدوداً ۱۰۰۰۰ تن
۶	سمند سورن مدل ۱۳۹۲ مشکی متالیک	یک دستگاه
۷	سمندال ایکس مدل ۱۳۹۲ مشکی متالیک	یک دستگاه
۸	تراکتور کیس ۵۱۵۰ کابین دار آمریکایی	یک دستگاه

مهل‌ت بازدید و ارائه پیشنهاد از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه ۱۴۰۱/۰۴/۲۱ بوده و پیشنهادات رسیده در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۲ رأس ساعت ۱۰:۰۰ صبح گشوده و قرائت خواهد شد. ■ ضمناً بنا به تشخیص کمیته معاملات، مزایده می‌تواند به‌صورت حضوری نیز برگزار گردد.

تلفن تماس: ۰۲۸-۳۲۹۸۶۳۵۵-۹۴

شرکت سهامی عام کارخانجات قند قزوین

آگهی مزایده

شماره ۱۴۰۱/۲۹۲

شرکت پتروشیمی مارون واقع در بندر امام خمینی(ره)، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سبایت ۲ در نظر دارد اقلام ضایعاتی خود به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان می‌توانند از مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۳ الی ۱۴۰۱/۰۴/۲۲، برای دریافت اسناد و شرایط شرکت در مزایده، درخواست خود مبنی بر تقاضای شرکت در مزایده و دریافت اسناد، اعلام پست الکترونیکی (ایمیل) و رونوشت فیش واریزی خرید اسناد به مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به‌حساب شماره ۰۱۷۰۳۲۲۸۱ بانک تجارت با شناسه بانکی ۰۱۵۱۳۱۱۵۰۳ ضمیمه در خواست مکتوب خود نموده و در مهلت دریافت اسناد به آدرس پست الکترونیکی tenders@mpc.ir ارسال نمایند و برای رؤیت اقلام مورد مزایده پس از دریافت اسناد به واحد عملیات ابای‌های شرکت مراجعه نمایند.

بدیهی است متعاقباً باید اصل فیش واریزی ضمیمه پاکت‌های مالی تسلیمی مربوطه ارسال گردد.

ردیف	نوع اقلام	مقدار تقریبی (تن)
۱	ضایعات فلزی	۷۰۰
۲	ضایعات پلاستیکی	۴۰۰
۳	ضایعات چوب	۳۰۰
۴	ضایعات کاغذ	۱۵۰
۵	ضایعات پسماند مخلوط	۲۰۰

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده درج گردیده است.

www.mpc.ir

روابط عمومی شرکت پتروشیمی مارون

مناقصه عمومی

نوبت دوم
باخذ سپردهدرخواست شماره:
RHD-9810007-T18موضوع آگهی:
خرید PIPEبرای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایند.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی

نوبت اول
باخذ سپردهدرخواست شماره:
RHS-0146601-BA/T33موضوع آگهی:
خرید قطعات پدکی الکتروموتور مارلیبرای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایند.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

آگهی مناقصه عمومی

توام با ارزیابی کیفی - شماره ۱۴۰۰/۶۳۹

کارفرما: شرکت پتروشیمی مارون
موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی خودرو پادسان آتش‌نشانی سایت اهواز
محل اجرا: خوزستان، بندر ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی، سایت ۲، مجتمع پتروشیمی مارون
محل و مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۳ لغایت پایان وقت اداری روز ۱۴۰۱/۰۴/۲۰ (به جزء ایام تعطیل)
برای دریافت اسناد، مقرر دارید به‌صورت غیر حضوری رونوشت فیش واریزی را طی یک نامه درخواست با ذکر آدرس پست الکترونیکی (tenders@mpc.ir) ارسال نمایند.
تلفن: ۰۶۱-۵۲۲۵۹۱۴۰

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به‌صورت ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی

حداقل شرایط حضور در مناقصه:

داشتن شخصیت حقوقی، ارائه سوابق و مدارک انجام حداقل سه کار مشابه، ارائه مدارک دال بر داشتن توان مالی و توان تجهیزاتی و...

قیمت اسناد و نحوه واریز: مبلغ ۱,۵۰۰,۰۰۰ ریال واریز به‌حساب شماره ۰۱۷۰۳۲۲۸۱ بانک تجارت شعبه مجتمع پتروشیمی مارون با شناسه بانکی ۰۱۵۱۳۱۱۵

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج گردیده است.

www.mpc.ir

روابط عمومی پتروشیمی مارون



آزمون آنلاین

فرصتی برای آزمودن آنلاین اطلاعات قانونی شما

در خصوص معاملات عمومی کشور (مناقصه و مزایده)

✓ قوانین مناقصه ✓ خرید خدمات مشاوره

✓ قوانین مزایده ✓ وظایف اعضای کمیسیون و کمیته مناقصه

جهت اظهار نظر به آدرس تلگرمی @azmoonoo مراجعه کنید

آزمون آنلاین

فرصتی برای آزمودن آنلاین اطلاعات قانونی شما

در خصوص معاملات عمومی کشور (مناقصه و مزایده)

✓ قوانین مناقصه ✓ خرید خدمات مشاوره

✓ قوانین مزایده ✓ وظایف اعضای کمیسیون و کمیته مناقصه

جهت اظهار نظر به آدرس تلگرمی @azmoonoo مراجعه کنید

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل: علی قه داغلی**

مدیر سازمان آگهی ها: زهر افر ددانی

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۴، واحد ۴، تلفن: ۰۲۰-۸۸۲۷۵۹۰

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه مصیم (چادهد مصیم) کرج، کیلومتر ۱۶، توزیع: شرکت نشر گستر امروز نوین

رایانگار سرخبریه: emonaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار سازمان آگهی ها: emonaqeseh5@gmail.com ■ رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

دوشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۱ ■ ۴ دی الحجه ۱۴۴۳ ■ سال هجدهم ■ شماره ۲۵۵۸

Mo.3558 ■ Vol.18 ■ 4 Jul.2022 Monday

روزنامه مزایده مناقصه

■ امتیاز روزنامه در طرح ثبت پدیه: ۵۱ ■

■ رایانگار سرخبریه: mozayadeh@gmail.com

کیوسک اخبار

برگزاری مناقصه ساخت نیروگاه هزار مگاواتی قزوین

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان، با اشاره به اینکه ساخت یک نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی ۲۸۰ میلیون یورو هزینه دارد، گفت: مناقصه احداث هزار مگاوات نیروگاه خور شیدری استان قزوین به‌زودی برگزار خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی فرجی، در نشست خبری، افزود: انرژی نعمت ارزشمندی است که خداوند به انسان‌ها ارزانی داشته و ما نیز همواره ارزش این نعمت را به جا آورده و به بهترین شکل ممکن از آن استفاده کنیم. استفاده ۷۰ درصدی برق قزوین در بخش‌های صنعتی و کشاورزی، قرار گرفتن در مسیر ترانزیتی انرژی‌های شمال به جنوب و غرب به شرق کشور و ظرفیت‌پذیری منطقه از انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله ویژگی‌های مهم و قابل توجه در این استان است. فرجی، به ظرفیت بهره‌برداری ۱۶۲ مگاواتی برق بادی استان قزوین اشاره کرد و یادآور شد: وجود شبکه ۲۵۰۰ کیلومتری توزیع و چهار هزار و ۶۸۵ مگاواتی پست‌های انتقال و فوق توزیع منطقه، بیانگر آن است که باید از ظرفیت بخش خصوصی در حوزه انرژی در این استان بیشتر استفاده کرد. وی ادامه داد: در حال حاضر شبکه برق موجود در قزوین ۲،۵ برابر مصرفی استان را به همراه داشته و هیچ محدودیتی برای تأمین برق منطقه و استان ندارد و این در حالی است که ۲۵ میلیارد تومان نیز بر روی پروژه‌های پست شهرک‌های صنعتی شال و حکیمیه و طرح توسعه پست ۶۲ کیلووات بوئین‌زهراب همراه‌نوسازی پست ۲۲۰ کیلوولتی مرکزی شهر قزوین اعتبار در نظر گرفته‌شده است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان، به پروژه نیروگاهی ۵۰۰ مگاواتی شهرستان بوئین‌زهراب که از مصوبات سفر رئیس‌جمهوری بود نیز، اشاره کرد و گفت: این نیروگاه در کلاس F راه‌اندازی خواهد شد و باخذ مجوزهای لازم و با رعایت مباحث زیست‌محیطی به‌زودی ساخت آن آغاز خواهد شد. به گفته این مسئول، با توجه به برنامه توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، سهم استان قزوین در این بخش یک هزار مگاوات در نظر گرفته شده و مناقصه آن نیز به‌زودی آغاز خواهد شد. فرجی با اشاره به ضرورت تأمین برق واحدهای تولیدی در کنار تأمین برق بخش خانگی، اضافه کرد: آرازان بودن انرژی برق، میزان مصرف مان را بیش از نرم جهانی کرده و امیدواریم با آگاه‌سازی مشترکان و مدیریت مصرف از سوی آنان، بتوانیم انرژی بیشتری را برای واحدهای تولیدی خود فراهم کنیم. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان، تصریح کرد: در حال حاضر ۱۶ شرکت برق منطقه‌ای در کشور فعالیت دارند که برق استان‌های زنجان و قزوین با همه بود و عملکرد این بخش از نظر شبکه فوق توزیع نیز مورد رضایت قرار دارد.

افزایش درخواست احداث نیروگاه‌ها در صنایع به ۱۶ هزار مگاوات

مجری طرح احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع، گفت: ظرفیت مورد تقاضا برای احداث نیروگاه در شروع تقاضا، ۱۰ هزار مگاوات بود که با استقبال صورت گرفته در یک مرحله به ۱۲ هزار و در حال حاضر به ۱۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات افزایش یافته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدزمان حسینی، افزود: فرودین امسال تقاضا، ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه‌ها توسط صنایع در صحن علنی مجلس شورای اسلامی تصویب و پشتوانه قانونی به خود گرفت و براین اساس وزارتخانه‌های نیرو، صنعت و نفت ملزم به اجرای آن شدند. وی با اشاره به همکاری و تعامل میان مدیران وزارتخانه‌های نیرو، صنعت و صنایع معدنی در زمینه احداث نیروگاه توسط صنایع، ادامه داد: به‌طور کلی دوره پیشبرد احداث نیروگاه که ۱۴ تا ۱۸ ماه به طول می‌انجامد، با پیگیری‌ها و هماهنگی‌های انجام شده به شرح ماه کاهش یافت که در نوع خود رکورد محسوب می‌شود. مجری طرح احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع در باره دوره پیشبرد، گفت: دوره پیشبرد شامل انتخاب مشاور، انجام مطالعات اولیه، انتخاب ساختگاه، مطالعات شبکیه، مطالعات واخذ مجوزهای محیط‌زیست، مجوزهای پدافند غیرعامل، تأمین آب و سوخت پروژه، تأمین مالی و انتخاب پیمانکار است. وی افزود: در ۱۴ ساختگاه نیروگاهی به‌طور میانگین شاهد پیشرفت ۶۰ درصدی در اجرای نیروگاه‌ها در مرحله پیشبرد هستیم که از این میان عملیات اجرایی پنج پروژه شامل آلومینیوم المهدی، چادرملو، گل‌گهر سیرجان، معادن و فلزات نیروگاه سمنان و فولاد خوزستان آغاز شده و حتی نخستین واحد از این مجموعه در نیروگاه سمنان در ماه جاری و آذر دوم آن نیز به‌فصله ۴۵ روز بعد وارد مدار خواهد شد. حسینی ادامه داد: از میان این نیروگاه‌ها، پیشرفت فیزیکی دو نیروگاه در ساختگاه‌های سمنان شامل دو واحد ۱۸۲ مگاواتی گازی که در ادامه یک واحد ۱۷۰ مگاواتی بخاری نیز به آن اضافه می‌شود و فولاد مبارک که شامل دو واحد ۳۰۷ مگاواتی گازی که در ادامه یک واحد ۳۰۰ مگاواتی بخار نیم در کنار آن ساخته می‌شود، پیشتر از بقیه بوده است. مجری طرح احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع، با بیان اینکه نیروگاه‌های صنایع معدنی براساس تقاضا، ۱۰ هزار مگاوات نیرو و صمت احداث می‌شود، خاطر نشان ساخت: طبق تقاضا، ۱۰ هزار مگاوات حداقل ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید توسط سرمایه‌گذاران صنعتی و معدنی کشور احداث می‌شود. حسینی، افزود: طرح احداث نیروگاه توسط صنایع باهدف تأمین برق پایدار و مستمر برای صنایع معدنی به‌صورت خود تأمین است، به عبارتی دیگر صنایع بتوانند خود برق مورد نیاز خود را تأمین و برق مراد خود را به شبکه سراسری تزریق کنند. وی گفت: همچنین با توجه به پیش‌بینی احداث ۱۴ پروژه در ۱۵ استان کشور، این پروژه‌ها در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، مرکزی و هرمزگان احداث خواهد شد.

خاموشی در کشور با وجود رشد ۵ درصدی مصرف برق رخ نداد

سختگویی صنعت برق گفت: امروز هیچ خاموشی در کشور با وجود رشد پنج درصدی مصرف برق رخ نداد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مصطفی رجبی‌مشهدی، افزود: تابستان را با روزهای بسیار گرمی آغاز کردیم به‌طوری که میزان تقاضای برق به ۶۷ هزار و ۳۱۸ مگاوات رسید. وی ادامه داد: این میزان در مقایسه با روز مشابه پار سال، رشد پنج درصدی را نشان می‌دهد. سختگویی صنعت برق با میزان آلوده و لطف خدا و همراهی مردم و تلاش شبانه‌روزی همکاران صنعت برق، مشکلی در تأمین برق به‌خصوص برای دوره‌های استعجالی رخ نداد. سختگویی صنعت برق تصریح کرد: مجموع مصرف برق استان‌های تهران، البرز و قم به بیش از ۱۱ هزار مگاوات رسید و در تهران بزرگ نیز مصرف برق در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته حدود ۳۰۰ تا ۳۰۰ مگاوات بیش از الگوی تعیین‌شده برق مصرف شده که بیش از میزان پیش‌بینی و تدارک دیده‌شده است. رجبی‌مشهدی، نوشت: میزان حداکثر تقاضای مصرف برق با میزان تقاضا در روز مشابه سال گذشته بیش از سه هزار مگاوات و معادل مصرف سه استان آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و اردبیل است. سختگویی صنعت برق افزود: هموطنان باید بدانند که هیچ‌جویی ساده در مصرف لوازم خانگی می‌تواند این میزان زیادی به تولید شبکه برق کمک کند. سختگویی صنعت برق در پایدان خاطر نشان کرد: به عنوان مثال، خاموش کردن یک لاپ‌توسط هر مشترک حدود هزار مگاوات صرفه‌جویی ایجاد می‌کند.

مناقصه برون‌سپاری تأسیسات شرکت انتقال گاز ایران انجام یا در حال برگزاری است

دادها در دستور کار ماست. حسینی؛ در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه تاکنون چند در صد دارایی‌های شرکت انتقال گاز ایران برون‌سپاری شده است و امسال چند قرارداد برون‌سپاری دیگرمضاء می‌شود، اظهار کرد: تاکنون تأسیسات سمنان، کوهدشت به‌طور کامل برون‌سپاری شده و برون‌پذیر به‌طور کامل مدیریت تأسیسات را به‌عهده دارد. فرابند مناقصه برون‌سپاری تأسیسات اهواز، حسینی، بیدبند و دیلم نیز انجام شده و در حال امضای قرارداد است، مناقصه برون‌سپاری تأسیسات تقویت فشار گاز صف‌شهر ۷ نیز در حال اجراست. وی درباره برنامه اقدام‌های این شرکت برای آمادگی انتقال پایدار گاز طبیعی در فصل سرما، گفت: همه فعالیت‌های نگهداری و تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده طبق برنامه کنترل و اجراء می‌شود، ضمن اینکه خطرهای احتمالی در شبکه انتقال گاز، شناسایی و با روش‌های مناسب مدیریت و کنترل می‌شوند. مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران: با تأکید بر بهر‌مندی از ظرفیت ذخیره‌سازی گاز و افزایش آن در کمک به شبکه انتقال گاز کشور توضیح داد: کاهش مصرف در بخش توزیع در فصل‌های گرم آسویی و لزوم حفظ تولید طبق برنامه در بخش پالایشگاهی از سوی دیگر، شرکت انتقال را موظف به انتقال این افزایش موازنه می‌کند. از آنجا که در فصل‌های گرم برداشت از شبکه کاهش می‌یابد، حجم افزایش تولید باید به‌نوعی در شبکه ذخیره شود، به همین دلیل ذخیره‌سازی پایش وضع و عیب‌یابی و تأسیس مرکز شلی ملی گاز ایران است. حسینی، یادآور شد: شرکت انتقال گاز ایران از ظرفیت ذخیره‌سازی برای افزایش تاب‌آوری شبکه خود استفاده می‌کند و این امکان به شبکه داده می‌شود که افزایش موازنه تولید را در فصل‌های سرد دوباره به شبکه بازگردانی کند.



برازجان ۶ و تأسیسات تقویت فشار گاز آرادان با دو توربین امسال به بهره‌برداری می‌رسند تا انتقال گاز به بهترین نحو منتقل شود. حسینی؛ با اشاره به اجرای تعمیرات اساسی در این شرکت، گفت: همسو با اجرای اهداف شرکت انتقال گاز (انتقال گاز پایدار، پاک، ایمن و بهر‌دور) باقیمانده آن با همکاری دانشگاه تهران از جمله پروژه‌های در حال اجرای شرکت انتقال گاز است. مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران، درباره پروژه‌های افزایش ظرفیت انتقال گاز و دی‌نامیک تزیدگی با همکاری دانشگاه صنعتی شاهرود، تحلیل ریشه‌ای (RCA) عیب در پوسته کمپرسور گاز تأسیسات ۱، ارایه‌روش اجرایی ترمیم و بازرسی و نظارت بر اجرای پالیوت با همکاری دانشگاه تهران،

تحقیقات ریشه‌یابی خرابی (RCA) علل خرابی توربین ZORYA-DU۸۰ در سایت سراج‌ه با همکاری دانشگاه صنعتی امیرکبیر و بررسی ساعت کارکرد معادل (EOH) در توربین‌های N.P. MS۵۰۰۲C و تخمین عمر باقیمانده آن با همکاری دانشگاه تهران از جمله پروژه‌های در حال اجرای شرکت انتقال گاز است. مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران، درباره پروژه‌های افزایش ظرفیت انتقال گاز و دی‌نامیک تزیدگی با همکاری دانشگاه صنعتی شاهرود، تحلیل ریشه‌ای (RCA) عیب در پوسته کمپرسور گاز تأسیسات ۱، ارایه‌روش اجرایی ترمیم و بازرسی و نظارت بر اجرای پالیوت با همکاری دانشگاه تهران،

پاسخ به سؤال دیگر در این خصوص که تا چند سال آینده بخش کشاورزی توفیق حاصل کنیم مشکلی ایجاد نخواهد شد مگر این که شرایط منابع آبی به‌گونه دیگری پیش برود که برای این مسأله پیش‌بینی‌هایی را لحاظ کرده‌ایم. وی درخصوص آخرین اقدامات صورت گرفته برای تخصیص آب هیرمند، تصریح کرد: نشست‌های متعددی در طرف افغان برگزار کرده‌ایم که چالش‌هایی ایجاد شد و قرار بر این شده که مذاکرات کافی در دو کشور صورت گیرد و بعد از آن مذاکره دیگری انجام شود که براساس برآوردهای صورت گرفته ممکن است به امسال نرسد. سختگویی صنعت آب، درخصوص آخرین وضعیت نیروگاه‌های برق آبی، ادامه داد: ۱۵ درصد تولید برق از این بخش است و تمام نیروگاه‌های برق آبی تا ۱۵ خردادماه اورهال شده است و اکنون در مدار هستند. وی با اشاره به آخرین اقدامات صورت گرفته برای آب‌های ژرف، تصریح کرد: در وزارت نیرو یک فاز مطالعاتی برای اکتشاف آب‌های ژرف در حال انجام است و اگر به چاهی برسیم که قابلیت بهره‌برداری داشته باشد آن را وارد مدار خواهیم کرد و از آب‌های ژرف به عنوان یک ذخیره استراتژیک برای زمان‌های خاص استفاده می‌کنیم. سختگویی صنعت آب، تصریح کرد: تمام تلاش و برنامه‌ریزی‌های ما بر این محور است که امسال به هیچ‌عنوان با قطع آب روبه‌رو نشویم و در این راستا اقدامات و تدابیر لازم صورت گرفته است.

سختگویی صنعت آب خبر داد

۵ شهر در محدوده قرمز آبی

در حال حاضر ۴۴ هزار لیتر بر ثانیه آب وارد شبکه توزیع تهران می‌شود که تاکنون نوانسته‌ایم بدون مشکل از این وضعیت عبور کنیم. وی درخصوص طرح‌های دارای تنش آبی، اظهار کرد: در طول ۵۰ سال اخیر میزان بارندگی ماهی ۲۵۰۰ میلی‌متر به ۲۲۶ میلی‌متر کاهش یافته است. این که شهرهای دارای تنش افزایش پیدا می‌کند بدین معنا نیست که اجرای طرح‌ها متوقف شده است. ما در شهرهای دارای تنش اقدامات اضطراری را انجام می‌دهیم. سختگویی صنعت آب، با تأکید بر این که در حال حاضر حدود چهار تا پنج شهر در وضعیت قرمز از نظر زیرساخت‌ها قرار دارند، گفت: برای این شهرها به صورت اضطراری آب را تأمین می‌کنیم و از شهرهایی که وضعیت زرد و نارنجی دارند طرح‌هایی را برنامه‌ریزی کرده‌ایم که در مدارها به بهره‌برداری می‌رسند. در حال حاضر حدود ۳۰۰ شهر در مرحله تنش آبی قرار دارند. وی درخصوص افزایش قبوضی آب، ادامه داد: امسال افزایش قبوض در تعرفه پایه‌های مشترکان خوش مصرف اتفاق نیفتاد و برای مشترکان یک‌های جدید را تخر به نکتیم. قاسم‌زاده؛ براساس آن الگو قبوض آنها محاسبه می‌شود. قاسم‌زاده؛ در

مشترک را در تهران به مدت چهار تا پنج ساعت قطع کردیم که این مسأله تأثیر مثبتی در کاهش مصرف مشترکان دیگر گذاشت. وی با بیان این که این طرح تاکنون در تهران اجرایی شده، تصریح کرد: برای سایر کلانشهرها نیز اختراهای لازم صادر شده است و اگر مشترکان بر مصرف در کل کشور به روال مصرف خود ادامه دهند آب آنها را قطع خواهیم کرد. به گفته سختگویی صنعت آب؛ تعرفه جدیدی را برای مشترکان بر مصرف لحاظ کرده‌ایم اما این که این تعرفه تا چه میزان بازدارنده باشد موضوع قابل بحث است چرا که با توجه به درآمد افراد و رقمی که لحاظ شده نمی‌توان گفت که این روش می‌تواند بازدارندگی ۱۰۰ درصد برای کاهش مصرف داشته باشد. وی با اشاره به میزان مصرف آب در بخش خانگی، اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۸،۲ میلیارد مترمکعب در بخش شرب مورد استفاده قرار می‌گیرد که این عدد در تابستان متفاوت است. در هفته گذشته به دلیل افزایش گرمای هوا شاهد افزایش مصرف بوده‌ایم به‌گونه‌ای که اکنون از یک سال گذشته عبور کرده‌ایم اما امیدواریم یک‌های جدید را تخر به نکتیم. قاسم‌زاده؛ ادامه داد: مصرف را با تهران مورد سنجش قرار می‌دهیم



را ابتدا در مخازن سوخت منطقه ویژه اقتصادی دوعارون تخلیه کرده و سپس ناوگان سوخت افغانستانی این سوخت را به شهرهای مختلف افغانستان منتقل می‌کند.

برگزاری مناقصه فاز دوم پروژه انتقال آب سد طالقان به شهرستان آبیک با تأمین اعتبار

تغییری نداشته است. مجردی؛ ظرفیت هر تانکر سوخت در این مرز را ۲۵ هزار لیتر یا حدود ۲۵ در سوخت عنوان کرد و گفت: معمولاً ناوگان سوختی و شرکتهای حمل‌ونقل بار سوخت خود

مربوط به انتقال آب از سد طالقان به شهرستان آبیک ۹۶ درصد پیشرفت داشته افزود فاز اول تا تابستان به بهر‌برداری کامل می‌رسد. استاندار قزوین، با بیان اینکه تمام مسؤولان ارشد استانی موظف به همکاری و به ثمر رساندن این پروژه هستند، افزود: امروز شاهد اقدامات

استاندار قزوین، با اشاره به اینکه انتقال آب از سد طالقان به آبیک یکی از مهم‌ترین پروژه‌های زیرساختی استان است، گفت: مناقصه فاز دوم این پروژه با تأمین اعتبار برگزار می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدمهدی اعلائی؛ با اشاره به اینکه فاز اول پروژه ملی

سختگویی صنعت آب، گفت: در حال حاضر چهار یا پنج شهر در وضعیت قرمز هستند که آبرسانی در این شهرها با طرح‌های آبرسانی اضطراری در حال تأمین است. به گزارش مناقصه‌مزایده، فیروز قاسم‌زاده؛ در نشست خبری، با اشاره به وضعیت منابع آبی در کشور، گفت: سال گذشته از نظر منابع آبی وضعیت خوبی را نداشته‌یم به‌طوری که میزان بارش‌ها ۵۰ سال اخیر بی‌سابقه بود و پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی در مورد امسال وضعیت زیر نرمال را نشان می‌دهد. در همین راستا پیش‌بینی‌های لازم اندیشیده شده است. وی با بیان این که سه سناریو برای این شرایط تعریف کرده‌ایم، ادامه داد: تاکنون ۲۸ میلیارد مترمکعب آب وارد سدها شده که نسبت به سال گذشته میزان ورودی‌ها چهار درصد رشد داشته اما بارندگی ۲۶ درصد رشد داشته است. سختگویی صنعت آب، با بیان این که نسبت به سال گذشته ۲۲ درصد خروجی‌ها را کاهش داده‌ایم که این عدد بزرگ است، گفت: اگر کمک و همراهی مشترکان نبود نمی‌توانستیم به این عدد برسیم. در حال حاضر ۵۱ درصد حجم مخازن سدها پر است که این مسأله در مدت مشابه سال گذشته ۷۰ تا ۸۰ درصد بوده و باید گفت که میزان بارندگی‌ها نسبت به بلندمدت ۲۲ درصد منفی است. قاسم‌زاده؛ با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای برخورد با مشترکان بر مصرف، اظهار کرد: بخش عمده‌ای از مشترکان با درج برمرفی آنها در قبوض الگوی مصرف خود را تغییر دادند اما تعدادی از آنها در همان شرایط قبلی باقی ماندند که اختراهای لازم به آنها داده شد و ۹

تأمین ۷۰ درصد بنزین مصرفی افغانستان از ایران

رئیس اتاق مشترک بازرگانی هرات و خراسان رضوی، گفت: بیش از ۷۰ درصد بنزین مصرفی افغانستان از گذرگاه‌های مرزری ایران وارد می‌شود که بخش عمده این واردات از گذرگاه دوعارون-اسلام‌قلعه انجام می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، میراجان سلیمان‌خیل، افزود: در حال حاضر به صورت تخمینی مصرف روزانه بنزین در افغانستان دوهزار و ۵۰۰ است که از این میزان حدود ۷۰ درصد فقط از مرز اسلام‌قلعه-دوعارون وارد می‌شود. وی ادامه داد: هم‌اکنون فقط از پالایشگاه‌ها شازند روزانه حدود هزار و ۵۰۰ تن بنزین به افغانستان صادر می‌شود و بقیه بنزین مصرفی کشور افغانستان از مسیر ترکمنستان و دیگر گذرگاه‌های مرزی وارد کش می‌شود. رئیس اتاق مشترک بازرگانی هرات و خراسان رضوی، گفت: مصرف روزانه گازوئیل در افغانستان نیز روزانه سه هزار و ۵۰۰ تن است که در حال حاضر با کمبود

روزانه دوهزار و ۵۰۰ تنی این فرآورده سوختی در افغانستان مواجه هستیم. سلیمان‌خیل؛ افزود: در حال حاضر حدود ۷۰۰ تن هرات از گازوئیل وارد افغانستان می‌شود که بخش عمده آن از مرز اسلام‌قلعه صورت می‌گیرد. وی اضافه کرد: در حالی که مطابق قیمت‌های جهانی، بنزین از گازوئیل گران‌تر است اما به واسطه عرضه کم گازوئیل، قیمت این سوخت مهم به شدت در افغانستان زیاد شده است. رئیس اتاق مشترک بازرگانی هرات و خراسان رضوی، گفت: هم‌اکنون هر تن بنزین به صورت عمده‌فروشی در افغانستان هزار و ۱۵۰ دلار به فروش می‌رسد حال آن که قیمت هر تن گازوئیل در بازار عمده فروشی به حدود هزار و ۵۰۰ دلار در هر تن رسیده است از این‌رو از مسؤولان ایرانی می‌خواهیم برای کاستن از قیمت گازوئیل زمینه صادرات و یا ترانزیت گازوئیل بیشتر را به افغانستان فراهم کنند.

تأمین گاز برای تهران و سایر شهرهای ایران